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Тяжкі присуди ДЛЯ товаришів Робітники Вінніпегу проте- К.Р.0./І. закликає ДО оборони 
арештованих в Содборі стують проти виключення арештованих товаришів

алдермена Колісника Тисячі доларів потрібно на оборону арені тканих. — Обовя- 
іком кожного робітника взяти активну участь 

в кампанії за збіркою (фондів.

Робітники влаштували великий протестаційний мітінг проти 
нелінійного терору. — Поліція не була в силі 

розбити робітничого зібрання.
XL 2,500 ЗІБРАНИХ НА ПРОТЕСТАЦІЙНІМ МІТІНГУ ПЯТНУЮТЬ РАДНИХ 

НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ ЗА ЇХ ОБЄДНАННЯ З БУРЖУАЗІЄЮ 
ПРОТИ КОМУНІСТИЧНОГО ПРЕДСТАВНИКА

Першотравневі демонстрації, править Содборі й околицею,
поліція виявила велику бру
тальність та арештувала 17 ро
бітників ріжних ішціонально-

Сула і Маркер зістали засудже
ні на заплачений по 26 доларів 
кари з коштами її на один мі
сяць або два місяці вязниці 
кожний. Одмана і Вігорі засу- 
Д/кеїіі на заплачений по 20 до
ларів кари з коштами Спра
ва засуджених є заапельована 
до вищого суду і їх вибрано за 
ІїїфукоК) по ГяМІ доларів за 
кожного.

(ГпеяйиьиІ телеграми ю -УЗ'.В."І
СОДБОРІ, Онт, 15 травня. 

Старанням Комуністичної Пар
тії сьогодні вечером влаштова- 
но під голим небом на розі ву
лиць міста успішний масовий 
мітінг протесту проти посиле
ного поліііійного терору й а ре
шту ваиь па Першого Травня. 
Дві тисячі зібраних робітників 
з ентузіязмом вітали промов- 
ііів від Комуністичної І Іартіі і 
Комсомолу. Приготована По
ліція не була в силі розбити 
зібрання, на якім одноголосно 
іірніїито резолюцію протесту. 
З великим нід'йомом і оклика
ми за оборону Радянського Со- 
юза робітнича м'Зса розійшла
ся домів •

що відбулися по цілій Канаді,
показали дальший крок зро
стаючої боновостн канадій-

стен, включаючи провідних 
членів Комуністичної Партії.

І На поклик Комуністичної 
Партії, робітники Вінніпегу 
гідно запротестували проти 
насильного внкішення комуні
стичного алдермена тон. В. І і 
Колісника з двох засідань він-

ських робітників. Яких 75,000' 
робітників взяли участь у ма-jfcj вони були обвинувачені в

вказали на зроду робітничих 
інтересів партійні праці у Вели
кій Британії, Де “робітничий" 
уряд МскДоцалда трактує без
робітних і взагалі робітничу 
клясу так само, як кожний ін- 

ніпегської міської ради та рі- ший капіталістичний уряд. Во- 
зко напятнуеали алдерменів не- ми вказали також на історичну 
залежної партії праці за їх об- ролю соціял-демократів і лен- 
еднання з фашістськнм мейо- боритіп в інших країнах, де ці 
рим Небом і буржуазними рад- робітничі зрадники в часі крі- 
ннмн проти комуністичного зи капіталізму вкручують бур

жуазію і перебирають від неї 
На протестаційнім мітінгу владу, щоб реформістичними 

проти викіНіеііня топ. Коліснії- Обіцянками стримувати робіт
ка, що відбувся минулої неділі ішкіп від дійсної класової- бо- 
вечерохї на Маркет Сквер, було ротьби й остаточного новален- 
около 2,500 робітників, які мя капіталізму та встановлення 
вповні підтримали становище робітничо-селянського уряду. 
Аомуцістичного алдермена в V своїй промові тон. Колі- 
його боргітьбі З ЦІЛОЮ МІСЬКОЮ СІІІІК між іншим заявив, ЩО НІН 
радою, щЬ складається з явних був номіноваїшіі Комуністич- 
ворогів робітничої кляси типу пою Партією і вибраний, робіт- 
Веба й робітничих зрадників з пиками заступати їхні інтереси, 
незалежної партії праці. тому його обоммзком є прихо-

I la мітінгу промовляли т.т. лити перед робітників і гово- 
Л. Моріс, алдермен Колісник іj рити їм про те, що робиться 
Я. Псиср Промовці викрили в міській раді, та викривати 
дійсну ролю т. зв. "робітничих” всі здєлкн буржуазних і лей- 

і представників у міській раді, боритських алдерменів. Він 
•І то явію стали на службу капі- робив і буде це робити без 

талістинній к.тясі її разом з фа- огляду на те, чи це подобаєть- 
; тістом Bt-бом поборюють Ko- ся Вебові і його спільникам з 
муністичну Партію та її пред- незалежної партії прані, чи ні 
ставника п міській раді. Вони Тон. Колісник доказав з про

токолів засідань комітету до
помоги безробітним, що Сим 
пкін дійсно причинився до то
го, що безробітних примушу
вано різати дрова за мізерну 
допомогу, бо нін навіть у вій
ні он до епецінльного комітету, 
шо мав встановити, кілько без
робітні мають різати дров. В 
той час, як тов. Колісник про
тестував проти цього рішення, 
що є зазначене в протоколі:

Заява про Симпкіна, іцо бу
ла зроблена не в міській раді, 
але ца мітінгу безробітних, по
служила лише нретекстом до 
виключення тов. Колісника, 
якого хотіли позбутися буржу- 
.1 пі і її лойборитські алдермени, 
бо він їм пенні ІЛНКІІ.

Топ. Колісник іаявив, то він 
нічого не відкликав і не буде 
відкликати, але далі буде по-іступати так, як цього бажають І "aB"=Jb д° Революційного ру,- 
робітники, що післали його до,хУ' Тов Сирені», другого то- 
міської ради. Він беле робити ! Ронтонгь*ого Робітника задер- 

, жано для депортації. В Mon-те, що HOMV скаже робити Ko- . 1
,, треалі арештовано нятьох то-ммнетнчна Партія і чого вмма- 1 . 1

варншів, включаючи фпаїшх іь- гають інтереси робітничої кля- 1 ’
кого організатора К.П.К., тов.
Джорджа Дубоя. У Форт Внл- 
ям арештовано нятьох товари
шів під замітим незаконного 
зібрання. У Келгарі арештова
но сімох робітників, включа
ючи дві дівчині.

еових демонстраціях--! походах безладнім 
по цілій країні Поліційна вла
да, що є агентом буржуазії, 
заалярмоваїїа зростом бойово- 
стн працюючих х(ас, також зро
била великий крок вперед у 
своїй кампанії Терору 
гатьох містах демонстрації бу
ли насильно розбиті й арешто
вано багато робітників.

У Торонто поліція арешту
вала 26 провідних бойових ро
бітників і н такий спосіб ста
ралася не допустити робітни
ків до демонстрації. Молода 
дівчина, на іми Джііі Морген- 
иітайн, зараз на другий день 
була засуджена на три місяці 
вишині суддьою Петтерсоном, 
який показавсвою класову ие-

поведеииі. Деяких 
з них уже засуджено, про що 
пишемо па іншім місці. Ні- 
кльові барони бояться пробу
дження содборськнх робітни
ків ї вже загризшій поставити 
на чорну -тісту кожного робіт
ника, що не пішов до праці 
1-го травня. Чотири тисячі ро
бітників у Содборі, які демон
стрували, показали свою бойо
ві сть, коли вони штурмували 
НИ НІШНІЇ, щоб визволити своїх 
товаришів. Вони зроблять усе, 
щоб ще дальше повести цю бо
ротьбу іа звільнення арешто
ваних.

д. м. с.

Телеграма до денної капіта
лістичної преси з Содборі, вмі
шена в суботні цінім ранішнім 
виданні, повідомляла, що т.т. 
І Іаркер, Сула і Барабані були 
засуджені на заплачений по 25 
доларів кари і коштів або на 
І місяць вязниці кожний. Тов 
Вігурі засуджено на заплачен- 

СОДБОВІ, Онт , І її травня. мя 20 доларів ка|іи і коштів 
Судова росправа проти 17 аре- або на однії місяць вязниці. З 
штопаних Першого Травня під- огляду на факт, то дві з аре- 
булвся сьогодні. Суд т рева в штоваїшх дівчат є малолітні, а 
Цілий день. Обвинувачення третя не була зовсім ідорова, 
проти девятьох уневажнено. прокуратура відтягнула обви- 
Вісьмох засуджено. Рила за- нувачеїшя проти них. Оди най- 
гуджено на 25 доларів кари і цять справ мали ще бути пере- 
На два або три місяці вязниці. слухані. Телеграма мл.їа дату 
Бідінський, Барабані, Ткач,416 травня

В 6а-

представника
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З огляду на ці події, Кана- 
дійська Робітнича Оборонна 
Ліга розпочала кампанію масо
вих протестів за звільненням 
арештованих товаришів і за 
збіркою фондів на оборону 
арештованих. Тисячі доларів 
потрібно буде на оборону аре
штованих товаришів. Ці гро
ші мусять бути зібрані як най- 
скорше при помочі пікніків, 
концертів, колєкт по хатах і 
пожертвувань на ліспі! Кож
ний робітник повинен взяти 
активну участь у ній кампанії 
й допомогти її всіх сил у 
івільнеіші арештованих това
ришів!

Беріться до праці негайно! 
Врятуйте наших класових бор
ців з кігтів капіталістичної кля
сової “справедливості!"
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ГОЛОДНІ БЕЗРОБІТНІ В ДІ ПЕС, МАН 
ЖАДАЮТЬ ПРАЦІ АБО ХЛІБА

си
Останній промовець той Ііе- 

нер відчитав таке резолюцію 
протесту проти насильного ви
ключення тон Колісника з мі
ської ради Z'

ДІ ПЕС, Mail , 16 травня. —
О суботу в полуднє, перший 
ра ї за 15 років, буде іаведена 
н цім місті "бред-лайна", щоб 
“заопікуватись" безробітними 
На скоро скликанім мітінгу мі
ської ради сьогодні вечером 
підиршіято цей крок, щоб “за
радити” ситуації, яка досягла 
крізн сьогодні по полудні, КО
ЛИ поверх (і()0 голодних безро
бітних помашерували до тавн- 
гол і домагалися праці або х.ті- 
ба. Демонстрація безробітних 
відбулася без ніяких “безпо
рядків".

“Допомога" для безробіїшх, про нинішні події, 
яку вирішила давати міська Число безробітних у Ді Пес 
рада, є дуже мізерна, просто в теперішній час оУгіїїс.тяють 
понижуюча гідність людини, на 1,2(х). Таких, що потребу-І 
Це не допомога, а кпини ши ють негайної допомоги, офі- 
безробітнимн Почавиш в гол цінно нараховують на 500 
І ЗО в суботу по полудні, кож Можна бути певним, що це чи-

вулицями міста, домагаючися 
праці або хліба. Ми вважаємо, 
що за це положення поносить

Найбільш величава демон
страція відбулася в Содборі, 
Де робітники виявили бойо- 
вість, досі нечувану в тім ди- 

I la росказ Інтернешн-

РЕЗОЛЮЦІЯ, ПРИНЯТА РОБІТНИКАМИ НА МАРКЕТ СКВЕР
"З огляду на те, що алдермен члена за публичне внеловлен- безумовного привернення іїо- 

пя опіпії і є ясним, що вчинок му місця в міській раді; 
ради проти алд. Колісника був 
зроблений через те, шо НІН і j Що цей мітінг пятнує вчинки 
комуністичним представником; алдерменів незалежної партії

1 з огляду на те, що цей крок праці у їх обднанні з ворогами 
був зроблений за ініціитивою робітників проти комуністично- 
алдерменів незалежної партії 
праці,

Тому постЗновляємо

відповідальність федеральний 
уряд Потрібна негайна акція, Колісник був два рази викине- 
іноб уникнути клопоту Місто !'Шй міської ради за підмову 
Лі ГІес не є фінансово в сиро-1 відтягнути іаяву, яку нін з ро
ми зі справитися з положенням бив на нубличнім мітінгу від- 
Просимо упевнитися про ста носно алд. t нмнкпіа;

І з огляду на те, що на нашу

стрікті
не.т Пикел Кориорейіпен, яка

А дальше — і

ЗНУЩАННЯ ПОЛІЦІЇ НАД АРЕШТОВАНИМИ
повите уряду в цій справі"

Телеграму підписав мейор лунку, заява алд. Колісника є 
Барці Стит
комншннер для північної Манї-|лами засідання комітету допо- 
тобн, також вислав сьогодні моги безробітним і І лютої > 
телеграму до ировінціонально *І|,и* року;

го представника
Коли голова запитав, хто єЛр |- р Еліот, і доказана правильною протоко- БІЛГОРОД, Югославія, 14-го не. Сам Желаснч є в такім 

стані, що підчас росправи йо
му кілька разів-треба було да
вати медичну допомогу.

І Іідчас суду над хирні резолюцією, піднісся ліс рук. травня
Що цей масовий мітінг пінні- Коли запитав, хто є проти, під- патськнми провідниками щораз 

иеґських робітників протестує неслася одна рука якогось при- більше виявляється брутальне 
проти викніїеиня алд. Коліснк-! хнльинка Неба або незалежної поведення загребської поліціїІ з огляду на те, що міськато уряду, повідомляючи його

рада не має права виключувати ка н домагається негайного її парти нрац і арештованими хорватами 
— (Однії з головних обвинуваче

них, професор Якої Желаснч,. 
росказав на росправі, як полі
ція била арештованих і імуща- 
даси над ними, проти чого во
ни оголосили протестаційний 
солодовий страйк.

Жахливі умови у вязниці й 
побивання та знущання над

. ЗАСУДЖЕНО РЕДАКТОРА 
“РОТЕ ФАІІЕ".

Комуністична Партія закликає робітників 
до масового протесту

БЕРЛІН, 13 травня Карл
Зо і мам, редактор комуністич
ної газети “Роте Фаие", зістав 
засуджений в суботу на 15 мі

няй безробітний буде дістава іс.то є| багато більше, а зглядно, 
ти бохонсць хліба на день, по- що всі безробітні голодують і 
ки не “поліпшаться обгтави- потребують негайної допомоги
ми"

сяіпв увязнення в твердиш. 
Росправа відбувалася перед 
найвищим судом у Ляйпцігу.

Більшість безробітних при-і Алдермен В. II Колісник,- (самітні безробітні) мають на- ведення пробної праці. арештованими привели до то- Зотмана обвинувачувано в
Рівночасно вислано такх те- були до Ді ГІес, думаючи, шо представник робітничої кляси різати, за шо мають отримати Заяви, зроблені алд. Коліснії- го, шо здоровля багатьох аре- "зраді" за те, що він «публіку-

леї раму до T В Бирда, посла вони можуть дістати роботу з третьої варти, зістав, позбав- заплату в натурі". Як виказує ким, є підтверджені фактами, штоваїшх остаточно іруйнова- пав певні документи
домініяльїюго парламенту < на Годсон-бейській залізниці в деннії свого місця п міській протокол засідання з 4 лютого, фактами, що були наведені в 
цього округа, та до Пітера її Чорчнл або в-околицях Флнн раді за відмову відкликати за- "алдермен Колісник не годив- його заяві, зробленій на остам-
нана, федерального міністра|Флон і Колд Лейк. Робіт на яву, зроблену на їіубличнім мі- ся з тим", коли голосоваио над нім засіданні міської ради.

півночі є тепер багато менше, тінгу безробітних, що алдермен цею справою Алдермен Симпкін, як голова
Коли-б алдермен Симпкін комітету допомоги безробіт- 

був правдивим представником ним і в головній мірі відлові- ШЕРМПН, Тсксас, 12 травня, 
робітників, він був би відмо- дальннн за політику того комі- Помимо того, що юрба сла
вився підтримати цей понижу- тсту, поносить відповідальність 1н1а судовид будинок і негра 
ючшї илян , його ім« можна(за умови дЬпомоги бгзробіт- Гю в МІСТІ ;,е1|а споКок,
Г)\ло-б побачити разом з імс ним більше, як хто інший. Як
нем комуністичного алдермена. так званий “представник робіт- ,ІЛІ "апали 113 «єгерську лізь- 
що він не годиться на це. Як- ннчої кляси", він немав ніякого НИЦЮ міста та знищили и. Хо- 
0и алд. Симпкін був виступав інтересу бути головою коміте- лять також СЛУХИ- 1110 вони хо" 
проти пробної роботи на вуд- ту, шо є встановлений на те. ЧУТЬ напасти па другу вязницю, 
ярді, він був би відмовився на- щоб проводити плями босів \ 1ІІ°® звільнити з неї арештовгі- 
лежатн і працювати в комітеті, їхніх стараннях розбити натиск
шо 6\в ііазначсиий. Мого вчи- безробітних за поєною і без- Губернатор стен ту проголо- 
нок,-як- “робітничого" алдер- платною асекурацією від без- сив у місті воєнний стан і від- 
мена, підтверджує заяву алд. робіття. Як представник інтс дав команду над містом в руки 
Колісника, шо Симпкін "у вс- ресів “горожаи" з метою іца- полковника Мейдж'і.
ДИКІЙ мірі причинився" до за- (Докінченім ні 4-М стороні.) Погром на негрів був уже

і"

БІЛІ ЗНИЩИЛИ НЕГЕРСЬНУ ДІЛЬНИЦЮ МІСТА
праці

"Більше як 600 робітників, ніж було минулого року, і ве- Симпкін, голова комітету до- 
прпвс іених сюди залізницею лика армія безробітних голо- помоги безробітним, у великій 
минулого місяця, парадували дує

давніше підготований, бо до 
міста привезено було більшу 
кількість алькоголю .для під'ю
джений юрби.

мірі причинився до заведення 
ганебної І понижуючої “проб
ної праці" на міській вуд-ярді.

ЗАСУДИЛИ ЧОТИРОХ САБОТАЖНИКІВ В CRCP кТн“,Гд-
ПІДПИСАЛИ УГОДУ 3 25 

ПІДПРИЄМЦЯМИ.

ВИНДЗОР, Онт., 15 травня. 
Около 100 пломберів, що 

вийшли на страйк І травня в 
наслідок спору через платню, 
повернули до праці після під
писання угоди з 25 підприєм
цями
ся платити $1.35 на годину.

помогу.
11а засіданні комітету допо

моги безробітним, шо відбуло
Суд видав такі прису- 

Башкїрцсва засуджено на 
10 років увязнення, Колєсніко-j ся 4 лютого, МекНамара зро- 
ва їі Муровцсва на 5 років бив внесок, щоб відкрити пра- 
кожного. Де Рібона - на один цю на вуд-ярді, і назначено ко- 

засуджсні мітет, зложений з алдерменів 
при зналися на суді, шо заіїма- Симпкіна і Мейбенка та Мек- 
лнея. саботажем .та шпигун- Памари, “шоб вирішив питан- 

■) на кількости дерева, що вони

МОСКВА, 0 травня Скін
чився процес чотирих сабо
тажників, що працювали в ан- 
гльо-амернканськіїї концесії в 
Ленських копальнях золота 
Саботажники провадили свою 
шкідливу роботу за вказівками 
контр - революціонерів за кор

доном
ди

них

рік. Усі чотири

Роботодавці погодили-
ством

І і

г
1
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квапився до Америки, щоб| мо, що Ангдіи, борючись із може не звернути уваги Уряду
Францією, яка мас велику кіль- Польської республіки на ту об-

змдситом ' і \ пером у справі уїсть підводних човнів внесла ста вину, іцо вищезазначений
флмУти. МскДопаад і Гувер пропозицію на Лондонській герористичинй замах міг мати
ще й тоді намагалися лицемір- конференції про повне зим- місце
но запевнити, що мова мовить щенни підводних човнів. Про-‘створилися через посилення 
ся про скорочення озброєння ти цього повстала Франція і останнім часом антирадннської
Та навіть буржуазний англін- Японія, посилаючись на тс, що діяльності! певних кіл у Поль
ський журнал "Економіст" це ця морська зброя є є літа щі і звязано! з ними частини

підкреслюючи.! Зброя для невеликих і небага-1 польської преси. Ця діяль- 
і іцо “згода між Великобргіта- тих держав. місті.. що притягла до себе у-

робітництво зорганізоване в Соєвих надіях, в масовій| маю і Злученими Державами Отак виглядає конференцій' вату громадської думки не
організації Клпалійської Робітничої Оборонної Ліги, в лавах і навряд чи означає щось біль-1 яка нібито ставить собі зав- тільки Радянського Союзу н
комуністичної парти і н таких робітничих організаціях, що ще, ніж -погоджену програму даний скоротити озброєння. Польщі, а А цілого світу, має
стояти завжди напоготові в шерегах революційного продєт.:- будівництва фльоти в маштабі. Справді ж тут із самого почат- па меті утворити таку обста-

який, можливо, являє собою' к\ точилася боротьба хижих'новку, за якої став би неминуч 
мінімум, придатний для при-1звірів за нову здобич. 92 дні чим розрив 
бічників

[•ївся у таке пилумя.’ як цс ми бачимо у файлегеїіцих європей
ця- працює Ній має в -їх л.: 1 

чів теж соція.і - демократів, що скриваютьсн за фірму ро
бітничої партії й вони безперечно ночерез білий терор 
шлях до соція.і-фашізму т*к само, як зготовили його вж 

•демократи європейських країн.
Що ж. чекати до того часу, а* доки не розгориться повним

Трудящі Канади мхсять
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Telephone : 51 465 вогнем білий терор в Канаді, не слід 

вже завчасу готовити свої боєві загони, щоб дати мужню відсіч
На білий терор треба відпо- 

к.іясовимн боями. Такі бої може постачити
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ наїюстаючомх білому терОроЬі. запереч) В.ІВ.

вісти гострішими 
і ник

Газета ги роботи о і *3 v — ■■ходять три рази ид тиждень :
у юеторон. чсіеер і суботу.

Ьидде Робіт ПГЮ-ФармЩСМІС Кидавии-х Тоеарисіео, іаін*орпоров,іие 
» Манітобі І-сдльш* здмінктр.шія і друкарня міститься я Українськім Ро- 
Пінячім Ломі, на і- и вить ІІрмчарз і МсьІ регор, у Ьімніпеї у. Май.

ріяту й беруть активну участь у визвольних клисових боях......... $4 00Передплата на рік .........
СТОСУНКІВ МІЖ

фльоти в тривала Лондонська морська Польщею і Радянським Сокі- 
конференція і закінчилася во- (ом і наслідки, які звідси вн-I ККАІХІАХ LABOR NEWS

Winnipeg, Man., Canada j

великої

ЧЕХОСЛОВАЦЬКА ЖАНДАРМЕРІЯ 
ГРОМИТЬ ДІТЕЙ. ?

обох країнах".
Отже, k-..іи дипльомати збіНна нікчемною утодокг Ухвало- иливакіть.

Cer. Pritchard Are. and McGregor BV, pa міться на конференцію, то в но, щоб Злучені Держави, \н- 
крашому разі може йти мова їм і я і, Японія. знищили кілька ,ує. що ця діяльність не лупи- 
про взаємні зобов'язання, які лінійних кораблів, очевидно, пнеться ні перед якими засоби- 
потрібні тій чи тііі державі, застарілих, які знищили б і то- Ми, щоб досягти своїх злочин- 

I для того, щоб не залишитися ді, коли б не було жадних коп-

Заиах від 26-го квітня нока-
Релакіїія за оголошення не відповідає.

цілей, які загрожуютьрак тер. До програми входили 
футбольні змагання н вечір і ■ позаду в справі морською оз- фсрснцій. Не дозволено Фран-управі миру, 
іграми. Попереду демонстрації : броєїшя. Для цього очевид ції збільшу вати тоннаж під- Союзний Уряд, що невхиль- 
йшли діти, бо ніхто не думав, но й зібралися п'ять держав водних човнів, отже цс зна- но прагне до розвитку і змін- 

жандарми стрілятимуть на на Лондонській морській кон- мить, що в уьому дістала не- цсннн добросусідських взае
Злучсні Держави, роміч у Англія. Визначено роз- міні з Польщею, змушеннн

нихШЛЯХОМ БІЛОГО ТЕРОРУ ДО ЗАКРІ
ПЛЕННЯ «НАЦИСТСЬКОЇ ВЛАДИ.

26 квітня на засіданні чехо
словацького парляменту відбу 
лиси бойові ВИСТУПИ КОМУНІ
СТИЧНИХ депутацій у звязку з 
кривавими подіями, в Радо гній 
(робітниче передмістя Праги), 
де 20 квітня підчас демонстра
ції піонерів і комсомольців, 
жандармерія поранила нить лі

то
дитячий похід. Я іішов \ пер- ! ференцй;
тих лавах і ганевняю, шо ира-і Англія, Японія, Франція й Ira- мір тоннажу крейсерів, пиши- констатувати, 
вс крило жандармського мір дія. .Основна боротьба роз- гелів і підводних човнів, згід- діяльність, яка має безперечно 
дону, яке було на відстані горталася між Англією і Аме-’но < яким Америка має най- також звязок з акцією певних 
lô кроків, випалило без усяко- рикою, і кожна з цих держав більші права, Англія йде елі- міжнародні* чинників, 
ю попередження. Проте, стрі- намагалася завербувати собі том за Америкою, і найменші собою величезну небезпеку не 
зяю не по ногах, як твердило відповідного союзника для права щодо розміру тоннажу тільки для взаємовідносин між 
поліцій!» зведення, з прямо и майбутньої війни. Франція, мають і ніші держави. Після СРСР і Польщею, а іі для за- 

іі ро що свідчить пора очевидно, корнета ніч ись із цієї ‘12 днів розмов і нарад сталося гального миру, 
нення. Стріляли учбовими ке- ситу ації, домагалася лега.ііза-1 відповідне перетренування сил Терористичний акт від 26-го 
лямн, що, як відомо, руйнують І нії збільшення тоннажу фльо- у справі морського озброєння, квітня не є, на жаль, нооднно- 
,іл„ так само<- яК к\ іі "дум [ти вдвічі. Проти цього лане- яке, очевидно, йде цілком на ким випадком замаху на нов- 
дуч". Жандармі! .ні давали речувата Італія, бо ж це озна- користь 
прибирати « бруку скривавлс чає визнання гегемонії Фран- етичним державам. 
нИХ діті, повершивши и жор-1 ції в Середземному морі. Зві- і ге й імперіялістичні джути лі, а Союзний Уряд імушеиий на

ші, вимоги Франції йдуть і я джунглях, ивичайно, водять- гадати замах Трайковича у вс- 
IІОШТОВИЙ V-1 проти інтересів Англії. ЦІЛО-1 ся звірі.

шо зазначена
це одинока зброя капіталістичної к.тясн.Білий терор

яку вона застосовує у боротьбі проти трудящих. С міра тчися 
на свої їх.їй, які базуються на законах, шо не лише виправду
ють, але й обороняють найменший визиск і гнет працюючої 
класи, в, і вла ший кацпл.і іапроторює в-тюрми н підземні льохи 
найбоєвіші загони робітників, вимордоВує найактивніших бой-

і

являє

ТСІІ
Коли в салі засідань зявнвея 

Бехине,мшістер постачання 
що є Членом соція.т-дсмокра- 
гичиоі партії, і лави комуністів 
пролунали вигуки: "Ось міні- 
стер, що постачає людності о- 
лово ".

цін і поміж цролєтаріяту.
В капіталістичній країні, де і,шанував білий терор, увесь 

ііолітичііий і адміністративний апарат натравлений проти тру
дящих. Масові арешту ваннії тих робітників і робітниць, шо 
цііомиїмтоіьсн, хліба и ираііЬ Замучування ішйжорстокішими 
інарнддямн вожатих і рядовиків революційного робітничого 

це найбуденніше «шиття пил і цінно-жандармських кд- 
I Ісрсиовнені тнірми політичними І

груди,

імперія.її- поважне представництво СІ’СІ’ 
Що ж, на у Польщі

великим

Комуністичні депутати Хіні 
ськн іі Годинона прорвалася до
столі прсмієр-міінсгра, демон- покості навіть звичаї імперія 
стругоми скривавлену дитячу дієтичної війни, 
сорочку пораненої в І’адотині ряд ні імонинуи ..сполучити те

лефоном ІІ ШВИДКОЮ ДОІІОМО- 
мою, a санітарний автомобіль І

руху
дрів на час білого терору 
ЦИНІЯМИ, вики з-за грубих глухих стій й не чути найдикішогр 
ту ртуру ванни жертв капіталістичної ККПЦІЇ, і ромлення робіт

ресні 1927 року, що не вдався, 
іамах від 1-го травня 1928 ро

нячих мі і пнів і демонстрація поліцейськими загонами, насидь 
не їда плювання страйків, густа сіть найчорніших брехачів, при 
во кагорі в і донощиків, які усю свою чорну роботу" тільки й 
спрямовують на тс, щоб задавити, знищити"революційний ро 
бїтиичнй рух, іагопити його в крові самих трудящих 
глндає країна білого терору. ,

Звичайно, білий терор не являється зразу Він виростає 
1, найцікавіше, шо батьками бі-

к\ на торговельного представ
ника СРСР у Польщі Лі за ре
ва, нарад 21-го листопада 1929 
року па консульство СРСР у 
Львові, викриту днями теро-

школярки Мартинець.
І Із промовою про події 2(1 
(кнпнн виступив комунісіИЧІІИІІ 
депутат то в. Конецькші. “По- 

1 дії в Радотині 
1 Копецький,
І тієї системи, що розстрілюва
ла школярів, які страйкували.

“ВСІ ПОВИННІ ОБЄДНАТИСН ДЛЯ 
ЗАХИСТУ СРСР".

що приїздив. Ц1киЖ ВІДМОВИВ- 
ся взяти поранених '

За розстріл відповідають 
не тільки жандарми, які стрі- 

занвив той. Консць- 
а.ге ввесь нинішній рс- 

жім, що спирається на соція.т- 
гво-

гак ви-
сказав тон. 

є одна л ланок. ристичну змову проти того ж 
таки консульства, і, нарешті, 
акт 7-го червня 1927 року, 
жертвою якого був новиова-

Відозва французької передової інтелігенції.
лили.
кий.навіть делус скорим гемиом

терорі яндяяпься не хто інший, а саме соціал-демократи,.' ' . ... ............. що криваво придушувала ви-нкі и породили так іваніш соиіял-фашізм. Н Італії, де нари- . . , ,
. 1 ... .................... . .... ступи безробітних і робітників ,Нацистів. Ми шмагаємо і

дивні фаііилм. ьітьком іішно иІ,"Р> . н ° ^ ' ‘ ' 6 березня, що забороняє й рити комісію з' робітників, об-
со.ііні, соція. і-демократ. Болгарські меншовики проклали шлях

... , розганяє робітничі збори, що раиих на .Швидах, иііедстаїшн- генеральськомі фашізмові, а на посилення нию влади, засто- 1
1 ,, ,, вбила рооптшка і Ве ликому- киї МОДРі и представниківсувалн білим терор Лідери Польської Парти Сошялістичної,,, Ьикоас Ці кровопролиття ІЮ- революційних профспілок дляповаливши народоеецьку владу хлопомаиа Вітоса, випнули, . k 1 1 ,,' ............ і гри>ні іінііансовому капіталові прослідт'ваїпія розстрілів у Нана керманича Річипосполитої Польської теж соціал-демократа

..... та ного соціял-Фаиистськомі дотни і. Ця комісія ііоїшпна ді-I li.iv і кького. який на протягу тіюх років свої о панування оо-
, д , „ у рядові, щоб мати приві д за з ги на правах нарайментарноїміняв ні і державні мости своїми штабовими офіцерами, склав 1 1

.....  ,. боронити нершотравиеві ви комісії.' Ми вимагаємо нсгам-уряд зі самих полковників, а "на купу дурнів в сонмі і(чімає 1 „ яі і
1 ,, ............ сту пи . ноі демісії уряду її відданняНіхто ініііііи, а румінські соціяд-дсмократи І ріго|Ю- :

,, М „і. Гов. Консцькии, що особи його ПІД СУД .ничі и І Іістснери в союзі з царашстськими хлоиоманами 'А.іиіу,
вчйННВщи замах на ліберальне правитсльство Братіану, захо
пи. їй владу х свої руки і панують над трудящими Румунії за 
поміччю білого терору. Австрійські соція.і-демократи 
двигнули на керманича держави ката віденських робітників 
з 1927 року поліцай-президента Шобсра, який з допомогою 
фашістськоі військової організації Гаймверу організовує 
громи на робітників

А хіба ж соціал-демократ Носке іі Шайдеман не втопили 
в крові нро.тєіарськоі революції німецького иролєтаріяту? А 
СКІЛЬКИ Ж ТО мордів на [юбітішках поповнив німецький соція 1- 
дсмократичнин поліцан-президснг Берліну ЦергіОель та 
Покровитель мшістер І ЖССІІІСЬКИЙ?

Або знов отой так званий ‘‘(юбітннчий уряд" Великої Бри
танії? Чи ж не по робітничих трунах Палестини, Індії й інших 
кольоіня.іьних країн закріпляє за собою силу ? \ вже ж, .шо
так!
тичини уряд МекДона.іда здав.тює визвольниці рух коІГьоніяль- 
них народів, за допомогою того самого білого теро|>у мек- 
доналдівш намагаються знищити революційний рух анг.тійсько- 

нролєіаріяту Те саме ми бачимо у Франції, де теж соціял- 
демократи пустили віжки білому теророві проти богвою і(іран- 
цузького робітництва
одної капіталістичної країни, де не бушував би білий терор, 
де фашизм не снірався б на йому, змагаючи зміцнити своє пану 
вання над трудящими А закріпити свою владу.

Та не липне в En ропі, а у всьому світі немає зараз такої 
капіталістичної країни, де не помітно було б слідів білого те
рору Той самий білий тс|х>р охопив вже й країни так званої 
“демократії" Влучених Держав і Канади. В обох цих країнах 
ми бачимо той самий метод і «істосуванні іасобів в боротьбі 
проти ІКВОЛЮЦІНІГОГО руху робітничої К.ТНСІІ. Г|ЧІМ.ІСННЯ МІТІН- 
і ів і демонстрацій, розбивати поліцейськими клобами голив 
безробпним іа тс. то вломніїанітия хліба її праці, вязнення 
Й тортуру В.ШНЯ найактнцщшіх бойшв революційного робіт-

.того їй справа-стосіється СРСР, то 
Порушують vu права й сира-і ний представник СРСР у Поль- 
ведлнвісТЬ. В Парижі виправ ті П. Л .Нойков.

Гру па передової французь
кої інтелігенції на чолі з Р<1- 
мен-^оланом. Бела мі та інши
ми випустила відозву проти 
антиріГдянсі.коі кампанії, що 
підсилилась останніми часами 
і Франції. У відозві товорить-

Коистатуючи, що не зна жалують і фабрикантів фалшивих 
векселів, а в Берліні фал «ічи на всі вищезазначені тяж

кі полії, подібні замахи все щешинників червінців.
Поліція-орудує скрізь, him лишаються можливими у Моль 

ріялузм лютує. Якщо ми не і\ ші. Союзний уряд вважає за 
ми мо її.і все не реагу вати як можливе підкреслити, 
слід, ми опинимося або в фа звязку

що, II 
і посиленою акти ви і-

ся:
Фалиіовані документи, 

брехливі повідомлення, справ
жнісінькі вигадки та перекру
чення фактів 
хід. Лін. зміну кінематографіч
ному романові “куте її община 
стає похід проти так званих 
“релігійних 
Нишком забороняють прода
вати в кіосках деякі дружні 
СРСР видання, а зате дозволи-

неволі, або перед : стю анти радянських кіл, як у 
Ті, що нижче Польщі, так і за и межами, по

дія 2()-іо квітня набирає ви-

(ШСТСЬКІИ
,батіг". ЦОВОКІ ЦІННОЮ.

сто брав участь у демонстрації
в Радотині, змалював справ,к-1 чив, що робітники вжі вілио- 
ню картину подій 20 квітня.

І Іохід молоді А дітей

Т<>в. Копецький далі відзиа- підниеалися, не зважаючи на 
р і жни цю політичних порско- ключеної ваги і є одним з с.тє - 
нань і світогляду, заявляють, ментів широко задуманої акції, 
що тепер кампанія проти СРСР скерованої на провокацію коп
ії найбільша загроза мирові, флік і у між Радянським Сою- 
Вони також переконані, ш > зом і Польщею.
СРСР є підпора всіх народів Уряд СРСР, дбаючи про 
проти фашізму. Ті, що підгін стан соїозии-ио.іьських стосуи- 
са.іися, закликають усіх фран- ків, не раз звертав і минулому 
пуз і в, шо дбають про «бере- уваїу уряду польської респу

бліки на потребу рішучого

усе пущено

в і. ти на події в Радотині де-теж ви-
монстраціями протесту в Пра
зі, Кладці, Боно, Картлюфті, О- переслідуваньпідкреслив тов Копецький, 

мав спортивно-культурний ха-1 страві й ряді інших міст.по-

ІМПЕРІЯЛІСТИЧНІ ДЖУНГЛІ, ють поблікуватв статті з от-
вертйми закликами до вбив
ства керівників радянської дер
жави та її представників. В 
Парижі дозволяють існувати

ження своєї власної політичної 
волі, всіх, хто бажає служити і припинення злочинної діяльного

: Німецька буржуазна лібс- роззброєння, а насправді це 
рольна газета “Франкфуртер перегрупований імперія.тістич-
Найтунг" порівняла Лондон- иих СИі1, (|іажаючн на юту вам

ля ди майбупіьиі війни.VLKV морськх конференцію і Досить звернути увагу на те, 
джхнілими. V1k \ дж>ш лях 111() Америка, давненько вже 
вештакгтьея хижі звіри, шука

авантурницьких 
викривати Польщі, що систематично нра-

справі людського поступу та носій кілÎ білогвардійській військовій а- 
ка.темії та командуванню “ро
сійської фльоти", відмовляю
чи Водночас продовжити візу них стосу нків із СРСР, і об єд

натися для захисту його від ; терористичний акт

«пального миру,
ВСІ інтриги, то можуть ДО НІ - I HIT ь до порушення миру' міжі
і ти до розриву днп.іьоматич-j окремими країнами.

Грізна пересторога, якою є 
від 2() го

За допомогою найжорстокішопі те[ніру соція.і-.тсмокра-

I видатному радянському кіно
режисерові Айзсшптсйнові. Ko- порогів.

випередивши економічно всі 
ючи собі принадну ідобич, так інші капіталістичні країни, до 
і Лондонська конференція, о"- останнього часу в справі мор 
фіційно зібравшись під прало-1 ського озброєння стояла no

li «ара.і, як бачимо, немає в Бароні ні ром пацифізму, обернулася н іаду Англії, щоб зрозуміти,
отакий густий ліс, чи то пак, що Америці є над чим пгшра- 
джунглі, де представники імпе- цківати, щоб змінити спіквп- 
ріялістичннх держав намагали- ношення сил на фронті мор
ен один в одного відібрати, ського Озброєння І справді, 
відвоювати крашу здобич, або ‘ Америка вже багато років скс- 
крагці позиції в справі мор- ровує свою увагу на те. щоб 
ського озброєння.

Саме скликання конференції! Англії на морі і собі іамосісти. j 
є наслідок тої актуа.тьности. відповідно до своєї економіч- 
якої набрало готування до ’но- цої ваги, перше місце, 
вої війни. Скрізь.шалено то Вашіштонська конференція 
туються до війни,. скрізь іде була' першою спробою Дмсри- 

ннчого фронті. депорту ванни робітників і робітниць, які всп- кольосальнс зміцнення 'армії і ки в цім напрямі, бо ж ту т при
пили на шлях класових визвольних боїв хиба ж це не при- фльоти, збільшення витрат дер- пушено Англію до ірівнання 
знаки панування білого терору? Чи оті масові арештувати фатих бюджетів на воєнні по- числа в справі лінійних кораб 
пролєтаріяту Америки й Канади вчас демонстрацій безробітних греби; скрізь готують запілля іів. Пізніше десь то 1927 р. лру- 
на 6-го травня і в Міжнародній робітничий день на 1-го травня | й використовують усі засоби гу спробу Америка зробила на 
ріжнягься чим небудь від діяння фашістських урядів в Польщі, для ідейного готування до вій- Женевській конференції. Бо- 
Румуяії, Ітжііі чи інших? Чи дрснерівські козаки не громлять ми, аж до “хрестового похо- рючись проти зазіхань Амери- 
торонтонських робітників менше за цергіблівськнх поліцаїв,Іду", а тут тобі ці самі держа- ки, Англія вдалася по під 

гськ . куранци в Румунії? І віявіпегськнй мейор ви, ц готуються до війни, на гримку 
міста вже вивчив і застосовує у боротьбі з комуністичними а.і--протязі місяців клопочуться свого часу англьо-французь- 
дерменамн той самий, метод, що вживає його соціял-фашіст за роззброєння. Чи цс не су- кий морський бльок. Америка 
ПілсуДськин в польському сонмі. Викидає Иілсудський полі- перечність? Ні, аж ніякої су- відповіла на це шаленим будів-

квпни цього року, шо не 
н.іавси, ^Примушує Союзний 
.' ряд ще раз звернути увагу 
на надзвичайну небезпеку

го

ГОСТРА НОТА РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ 
ДО ФАШІСТСЬКОІ ПОЛЬЩІ.

створеного становища і покла
дає на уряд польсько реслуб 
ліки відповідальність іа вжит
тя від нього дійсних заходів до 
ліквідації тієї небезпечної об-, 
станови у Польщі, в умовах 
якої раз-у-раз виникають ак
ції. шо показують напад на 
СРСР.

щу за дальші замахові акти, 
скеровані проти Союзного У-

1 la 26 квітня ц. р. на радян
ське консульство__у Варшаві
був зорганізований бомбовий 
«імах. який викрито вчас ще 
перед вибухом розривного 
знаряддя. За. останні роки такі 
бомбові гамахй на радянське 
представництво в Польщі пов 
торяються зчаста, намагаючн 
ся спровокувати Радянський 
Союз до війни з фашістською 
Польщею, за якою стоять уєі 
імлеріялісти світу, готові кож- 
ночасно піти її на підмогу про
ти СРСР.

З цього приводу Союзний 
Уряд СРСР у своїй ноті дає 
фашістській Польщі останню

цією комуністичних послів у Варшаві, а вінніпсгськнй мейор перечности тіл немає, бо ж ця ниатвом усіх гатунків військо- свою пересторогу щодо даль-
викииув поліцією вже двічи комуністичного а.тдермена, тов. кожреренцін є якраз частиЙа вого озброєїшя. Відомо, що. ших замахів на представпи-
В. II Колісника з засідань міської ради «Гальаої імперіялістичної ак- коли владу в Англії взяв ро- цтво радянське і робить в най-

IІравха, білий терор по ньому боці оке їну ще не рпзжев- ції. Офіційно це називається бітннчий .уряд, МскДонадА-ПО-! бутньому відвічальиою Пл.ть-

3ПОКІНЧИТИ з ВИКЛЮЧНОЮ роле Ні

ряду.
28-го квітня цього року нов- 

новажний представник СРСР і
І Іо.іьіиі тов Хнтонов Овсеєнко ПОВСТАНСЬКИЙ РУХ У БЕН- 
передав міністерству закор
донних справ ноту такого змі-

ІАЛП НЕ ВЩУХАЄ.

Повстанський, рух у районі 
26-го квітня цього року, зав- Чітагонгу (Бенгальська провін- 

дяки випадковому збігу об- ція) не вщухає, дарма, що вла
стивим. відвернено висаджен да нишпорить в околицях мі
ни в повітря, будинку повно- становлячи повстанців. В од
на ЖІІОГО представництва СРСР йому районі влада оточила ЗО 
у Польщі, що могло потягти повстанців. Сталася сутичка, 
за собою загибель всього йо- підчас якої вбито 12 повстан

ете:

ців і двох поранено. В районіто особового складу.
Союзний Уряд, вбачаючи в вчинено 14 арештів, але*основ- 

цьому терористичному замаху ного ядра повстанців, не роз- 
спробу викликати серйозні і громили. За 50 миль від Чіта- 
далекоешкні ускладнення \ гонгу повстанці, аахніцакадмсі), 
взаємовідносинах між Радим- поранили трьох поліцаїв, 
ським Союзом і Польщею, Не
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Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 20 ТРАВНЯ 1980.Число і».
І

Контр-революційні Змовники “СВУ" Перед Пролетарським Судом
ПРОМОВА ГРОМАДСЬКОГО ОБВИНУ 

ВАНА “СВУ", ТОВ. ЛЮБЧЕНКА.
тріби» незмгжне" Україна, нош ви пер Aitaoa такої вренужростн. шо іаржжау. тепер, коли всі творчі сили * зробити його иитроаолитои*. А са- льректорои «іиртммт а гетьмана.

• трмгажуете зайву підсудною Холод- Україна вже пережила імперіаліст- країни — пролетарі, бідняки, серед- не так забезпечив обрання своєї кам- і на 49 році просить у суп відстроч-
ного, що варшавський договір існує, ський етап. На душу Слабчемка. до- каки, трудова інтелігенція. — від про- дидатурм на мистрополнта Чехів- ки, щоб вивчити подітірамоту; соиївт-

асмо стане, що за патин емть було Україні побути кольоніею водом комуністичної вартії, творять ський. демократ Германіє, що, іапраішись
пактом програми “СВУ*. кольонівль- царської Росії, щоб вважати, що вона нове життя, будують соціалістичне Петлюрівські міністри, соціал-демо- v загальні шори капіталістичної ре
че становище для України розгладд- теж була імперіалістичною країною. ! суспільство, творять нову українську крати стали справжніми проповідни стаарації, чесно біг увесь час, виско
ти вони, ак складову частину великої Індія, за його схемою. — теж імпе- радянську культуру, — що залита- ками найганебнітого мракобісся. чнвши. правда, однією ногою за
федеративної Польщі. Але часом зда- ріалістична країна. Шляхом приєд- лось боронити тим, хто проти цього На допомогу старим кадрам по в- шлею, торкаючись радянської землі,

за па метати кожен бідняк, «*- малося керівникам “СВУ*, що не ви- канн* й під порядку ванне України ім- інс тупає? Залишилось боронти іите- станюі кадрам автокефальної иер- хте до кінця станови тітьки “лівий"
жен середняк України. Ось це арм« бачить сил Польської Республіки Для періалнтмчній країні хотів Слабчен- рєси ніжна рож нього капіталу, зали- каи поклика-іа “СВУ" кадри куркуль- ф-tar єдиною фронту капіталістичної
для українського трудящою селян дцуаавЯ. Очевидно, згадуючи оку па- ко добратися до імперіалістичною пи- шилось боронити інтереси і литая, я- і їжо-попівської молоді, синів диако- реставрації; Івченко

року вони, борючмсь проти радан* Ства, ш<г його ютувала “( ділка Ви- німецьку, здавалося їм. що тре- рога, з чужоземним військом, старим кий виступає проти соціалістичною чів, попів, глитайні й міського неп- іайні, якого не міг надчнуїи Днінрель-
сьжоі влади, приховували свою заолемма України", що його готували fa більше привести сюди чужоземно- каяолєоновським шляхом збирався будівництва, залишилось боронити іж панства, заставши організацію укра- стан, а над х не пня йому давала сіль-
справжню програму, бо мали надію чкраінські ес-деки й соціалісти-фе де го війська. І тоді, ак асекураційний маршу вата він до Москви. Забув тіль- іереси поміщика й фабриканта. песької молоді — “СУМ". “СУМ" був ська буржуазія: “10,000 прибутку що-
відвомшати на спій бік і певні шари ралісти. Гявивсв ще один проект. Про нього ки Слабченко, що навіть Наполєом, Не помилка та програма, що прой- допомічна бойова терористична орта- року, ти розумієш? Треба вміти ію-
сережнакйі, то тепер, кояи середняк. д Правобережну Україну врий розповідав судові член президії який стояв тоді на чолі молодої бур- ццд перед судом, а єдина можлива мізація “СВУ". “СудентськІЙ молоді, новому жити, ж тоді начхати на всіх,
бідняк і робітник ідуть спільно, коли шов би польський поміщик, вито ви -<;ВУ* підсудний Дурдуківський: “Ми жуазії і йшов проти феодалі», ходив п рої рама українського націоналізму, молоді робітничо-селянській ми не брате. Поставлю високий тин і не-
цей сою і розірвати не можна, і«діь- ІИає петлюрівсько-варшавський дого іадалн поділити Україну на Правобе- не тільки до Москви, а й від Москви. це є те “найкраще", те “най миліше", довіряли", — заявив на суді Павлу ш- має мені літа до нікого
втрачено, вони склали свою програ- вір, бо надаремно ж підсудний Хо- режну Й Лівобережну, — Иранобе- Забув, що тепер буржуазії є остання що могли створити українські ес-ефи ков. Не мали вони в своїх лавах н- Лому руку й відхожу".
м> так. ші»6 вона була «розум і.іа и жодний заявлгв. що 19/7 року ввеи режн> віддати полякам. Лівобережну юдина, бо піднялася нова клас а, про- та ес-деки. Іншої проірами в них бу- робітників, ні студентів з селян, бід- Що ибеднадо їх, шо злютувало їх
прийнятна тля поміщиків та кати- w юворм.іося про те, що варшав- украіну — німцям". ієтаріят. що утвори-іа СРСР, що про- ти не може. няків і середняків, але глитайські кад докупи, що штовха.ю їх на боротьбу ?

ювиі й для ілиташ та »»еп- СЬІШЙ договір не розірвано, шо ви виглядає за пятим пактом про- надить жорстоку боротьбу в країнах Мавши на меті реалізацію цієї про- їж збити їм пошасти.ю. Ненависть до щнілєтарської диктату-
у середині країни. існує. Повернення польських панів ,р*ща “СВУ*1 “незалежна" Україна, капіталу за встановлення пролетар- і рами, розпоча.за “СВУ" збирати, мо- Нації.иалістична розстрілюй робота ри, ненависть до робітників 1 селян,

Пргцраму "СВУ" ск.іа.іи справді для Правобережної України, рестан- > краіНа “самостійна”, що її хотіли ської диктатури. оілізувати, активізу вати всі си.іи ук- “СВУ" серед дітей трудових шкіл, на- ненависть до соціалістичної індустрі-
одверто, не криючись, (-ям підсуд- рація іамлев.іасництва для всієї Укр» створити українські націоналісти. Леїше маршируйте >и Москву, про- раїнської контр-ревб.тюції, що здатні самперед школи імени Шевченка, де ялізації. до молодої культури україн-
мий Іермайзе сказав, шо -це -.днерга ти. сім мьтіярдів сплати поміщлкак Але, товариші судді! На цій роз- фесоре Стабченко! * буди збройно боротися проти радим- засію кубло Дурдуківського, тій їх- ської, любов до буржуазії, любов до
програма реставрації капіталістично- « конфісковану пролетарською рево- пят^ чужоземним військом, окупов» Для них досить, щоб українська іЬкої влади, захищати реставратор- ній роботі допомагала. буржуазного ладу, бажання т всяку
ю ладу. Тут немає демократичних, .іюиією й передану селянам землю. иа частиии пошматованій Укра- і буржуазна верхівка пристала до пиро- ську програму, йти в союзі з поміщи- За збирання сил своїх, за набуття ціну реставрувати капіталізм на Укра-
навіть демократичних, лайок", і ним такий другий пакт програми “СВУ" j 1Иц треба було б організувати, таї. а імперія-іістичної держави, куди на ками польськими й чужоземним капі- прав для них і командних посад бо іні. Не марно соціал-демократ Чехін- 
визма чеинкм треба згодитися. Чкии Але, товариші судді, “творити" ук- іВану українську владу. Треба було б правах “бидла" й кольоиії включили іалом. У першу черіу розпочали зби- ролася “СВУ" на всіх ділянках. 11а- ські:й, як дідько від ладану, тікав від 
же перший пункт просрами “( ВУ ратеьку державу, так “творити* до vтворити той державний апарат, щ< зони Україну, досить того, щоб про- рати недобиті сили петлюршщмни, си- віть на цьому процесі підсудний Сф українського слова робітничоче.імн- 
Пою ножна коротенько t форму, інші- кінця; “іміииитати" українську дер {уиів би. в інтересах 200.000 україм- фесор (^іабченко та інші їли разом із ш української буржуазної контр-ре- ремов, що ніби то вже зрікся рестав- ської о до церкви: “Не прийде,
ти так: “Проти іидустріялііаиіі иа збе- жавність. “сприяти розвиткові укра іЬких глитаїв і десятків тисяч неп од його стола з імпералістичиою тюль- волюційжії інтелігенції, бо саме во- рації влас мости на землю, позбавлец- іан він.
режеїзя аїрариою характеру У краї- їнської культури", так “сприяти" вже маиі„ поміщиків і фабрикантів іькою буржуазією, щоб Україну теж „и, ідеольоги петлюрівщини, ідеольо- ня в правах заводчиків І фабрикам катедру кому ніс і-партієць, чи росія- 
им. за те. Щоб кожний фаорикант і ;а- до кінця. Українські націоналісти їм- придушити мільйони робітників і се- важати за імперіалістичну країну, і и їли тайні, в значній своїй частині тів, обстоював право голосу для гли- ним, чи єврей, чи наш іемдяк з начіїз-
водчик Поліції та Фраки н май Укра- іабули. шо на Україні були ще фабри- 1lllL цриіадайте, як визначив на суд .Іро українських трудящих думати пройшли школу бандитизму, і шко- тая Й не (імама. “СВУ" на лаві підсудні денним свого світогляду, з нанвин-
іну за ринок збуту фабрикаті^ і за канти й заводчики, що пролетарська ,,|ДСудИИи f фремов характер майбут- м не доводилося. Що д.ія^Чзих у- іу командних посад УІІР'Івської ар- них і хочеться їм. щоб за них іаба нчм беївіриицтна. як це діється в

н.оі влади: “Тверда військова влада чраімські трудящі маси, що їм укра- ції. Jf / лакели глитаї, ті, що зі зброєю в ру установах, по нижчих та вищих шко-
иа переходовий період". — “Фішкт нський народ? Вони ненавидять й<>- “ЕкстернторіяльниЙ острів" — Укра- ках виступають проти біднотй, проти іах".
ська диктатура. — така повинна бул: о класовою ненавистю поміщиків і міська Академія Наук, — знову відо колективізації, проти соціалістичної В оточенні мепмаїш, глитая, баби 
бути майбутня влада за програмок фабрикантів. Справді, голова надзви- грас організуючу ролю. По комісіях будівництву/ Болів і піклувався дру- Митрі й невідомих дідів найкраще по

тайної дипломатичної місії УНИ в і підкомісіях, по секціях і товариствах гий підсудний ;1урд>ківський. Щоб чугали себе соціял-демократі^ та ес- 
?умумії — член ЦК партії соціалістів- при ВУАН збираються колишні члени більше припустити до школи дітей ефи. У нізх бачили вони всі петлю- 
федералістів — Кость Манієвим пише Центральної Ради, гетьманські дирек- купців і дітей священиків. Підсудний рівську Україну, 
га офіційному бланку посла УНР: юри департаментів, урядовці урядів Стабченко розповідав нам, що саме і Проти кого виступала “СВУ"? Иро- 
•*Ми нація хамів, яким треба якогось ріжних періодів петлюрівщини. Ака- куркульських синів укомплектували ти кого йшли вони з ва^иавським до
на иа чужоземного. Кого вгодно, аби демік Єфремов перетворює Академій і кадри тих наукових робітників, що їх і оьором, з програмою реставрації ка- 
іе свій". А Чнкаленко і підсудний Є- на опорний пункт “СВУ*. Через чле- він виховував для радвлади, що сд- піталЬму, повернення України на стан 
(іремов у своєму щоденнику для У- на президії “СВУ" Дурдуківського та ме куркульських синів посилав він п кольонінльний? Проти робітників і 
чраїнської нації мають одну назву: інших, “СВУ" запускає свої маци н добровольці товариства Одеси, для селян України, проти самостійної, не- 
‘Мація рабів". Недаремно, бо на школи, щоб там вербувати з решток іабезпечення позицій “СВУ", що про- підлеглої Української Соціалістичної 
іроцесі, коли зачитано було листа націоналістичного вчительства кадри 1 ти виключення з ВИШ'ів синів купців Радянської Респу бліки, проти окре- 
Маціекича, він кваліфікував цей лист для контрреволюційної роботи. Сіво- | і ї литаїв боровся він. мих робітників і селян, що вкупі і
.ільки як-, нетактовність. ! рено ілсо.іьогічіінй центр, зоргані- і Не забула “СВУ" й про кооператив- робітниками та селянами Росії, Кан-

Це українських робітників і селян, ювано в “СВУ" колишніх і майбут- ! «у ділянку. Це ж українська коопера- казьких республік Середньої Азії 
ірудову інтелігенцію, тих, що своєю ніх, як то здавалося, адміністраторів | ція 1920 року, іа влучним виразом створили, як рівний із рівним. Союз 
іров'ю відстояли незалежність Укра- петлюрівщини, поруч розгорталася підсудною Міковського, становила Соціялістичиих Радянських Республік, 
нськоі Радянської Республіки, тих, робота щодо збирання майбутніх пов- функціональний орган контр-рено.но- проти робітників і селян, що будують, 

хто спільно з робітниками Гру зії, панських організаторських кадрів. ; ЦІйиої організації “ІіУД". Там збе- успішно будують, нове соціалістичне 
Хзербайджану, Іуркменістану й Ро- Де ні кадри можна була знайти, де реглися ше рештки кооператианих суспільство, хоча й іаважають ім бу-
:ії, творять могутній Радянський найбільше було їх скупчено? У ра- петлюрівських кадрів. Через ці ко- дувати білогвардійці російські -шах-
Союз, самий факт існування якого дянській державі є, на жаль, автоке-, оперативні кадри можна було звяза- тгниі та інші,#ііаніоналісти україисіжі
діднимае на визвольну боротьбу на- фальна церква, а вона то й було ор- тися з глитаєм села. “СВУ" створила Єфремов та інші “СВУ’івцГ, ма- 
оди Індії та Китаю, пролетарів Аме- ; гані завією глитайні, непманства, ко- і свої осередки в кооперації. ніоналісти грузинські,

зики та Європи людей чорної й черво- лишиіх старшин петлюрівської армії. І Так -бирали вони кадри для наступ- Українські робітники Й селяни еліт
ної шкіри. це ніх робітників і се-; Коли перед великою французькою і ної інтервенції, для майбутнього нон- рили спою власну українську пролв- 
іян, що провадять соціялістинне бу- революцією право на єпископство, на стайня. Так працювала “СВУ" в спіль-
зівництво, творять молоду україн- прибуткову парафію у Франції мале- йому контакті з закордонною части- ; нікому не віддадуть її, яких би мла- 
ську радянську ку льтуру, це їх укра- жало привільиованому дворянству, то мою своєї організації, в спільному ! стунів не поси.гала сюди світова контр 
иські націоналісти іменують хамами для одержання парафії та єпископ- контакті з дипльоматичним предстаи- революція! Широким фронтом роз-

ської посади в автокефальній церкві ництвои у Києві сусідньої чужоземної гортає пролетаріат і українське се- 
У кого вони цю термінологію за- треба було мати стаж мінімум сот- держави. Але, світовий капітал, су-1 ляиство 

споїли, де вони її навчилися? Це ника, або хорунжого петлюрівської
термінологія лондонських та фран- армії. Нарешті, довідався соціял-де- порядкова на вся програма “СВУ", не 
цузьких бат.мрів і польських ломі- мократ Чехівський, що святитель і наважувалася пробувати нас багнс- 
щиьів. За прикладом світового ка- гайдамака змагатися не можуть, що том. Смерть Петлюри не тільки не 
пітаду.вони за рабів і хамів вважають сіятитель автокефальної церкви є по викликала повстання, але й не збіть- 
український народ, але український суті гайдамака в квадраті, й соціял- шила лав “СВУ". Своїх внутрішніх 
народ не вважає їх за членів свогі демократ Чехівський став всеукраїн- сил для збройного повстання не ен

ським благовісником автокефальної ставало.
Товариші судді. Єфремов на про- церкви, маючи за підмогу собі митро- 

цесі заявив, що не знав скільки зем- полита Липківського, про якого го
ті дістало від Жовтневої революції ворив свідок Мороз, що він дуже й 
українське селянство й скільки за дуже співчуває II Інтернаціоналові, 
програмою “СВУ" доводилось бл Саме тут формувались кадри майбут- 
сплачувати поміщикам. Це його не ньою повстання, керівники банд. Че- 
цікавило. Підсудний Павлуиіков рез церкву “СВУ" мобілізувала проти
ватажок “СУМ" не знав, яку кількість пролетарської диктатури всі сили ста- 
поміщиків, і фабрикантів він хоче ім- рого ладу. Коли можна було проти 
портувати на Україну, він не знав пролетарської диктатури висунути 6а- 
гкііьки їх було на Україні. Підсуд- бу Мотрю, вікували її. Я не можу 
ний Чехівський, що так “піклувався" помину їй, щоб не захопити тут иа су- 
про українське слово й про україм- ді витягу із заяви голови ВІ1ЦР Мо-
ську культуру, не знав скільки лікві- ' роза до всеукраїнської православної і Україна була б вільна. Коли знищу- Починаємо буду вати Дніпрянський 
лунало робітників і селян свою не- церковної ради, як член II Інтернати- вати, то тільки таких людей, як <лз- комбінат: хемічні заводи, ферромаи- 
письменність, озброїлось українським палу. Заступник голови “СВУ", со- дім. Пороши іон і таке інше". “Забий- і аноцеві, елєкгрокриці. Почали буду- 
словом. Деякі з підсудних не знали ; ціял-лемократ Чехівський був лропа- тс народних» комісара освіти Укра- кати Харкіський гракгорпий завод, не 
окремих деталів прої рами. Цс-ж їх гатор чудес, як для своєї контррево- іни", — казали в кружкові “СУМ" передбачений за пити літнім плямим на 
теж не цікавило, бо поклик їхній був люційної роботи використовував він той же Сфремов і Дурдуківський. 
один: “Воліємо реставрацію капіта- прийоми середнсвіччя. На окружній
тізму!" Не даремно на запитання гро- харківській парафіяльній раді Чехів- тих, втративши обличчя людське •*» пасмо в Полтаві будувати фабрику 
мадського обвинувача про тс. чи ви- ський розповідав:
інания капіталістичної реставрації бу- один робітник, його маленька донька j демії Наук опрацьов>взди проіраму ти районні електростанції в Києві й 
то за достатнє для вступу до “СВУ". прохала його не робити цього. На медичного терору. “Конденсована й у Харкові; опрацьовуємо проект но- 
і.ідсудний Єфремов сказав: “Так, до- другий день знайшли, що ця дівчина розпалювана в конспіративній інтим- ної потужної електростанції в Дои-

втопилась у криниці; покривала з ній атмосфері нелегальних засідань.
Отже, реставрація капіталізму була престолу знима.іа дівка. її роїбив па- каже підсудний Барбар, 

за пробний камінь для тих, хто хотів раліж і вона вмерла; дівка, яка спр:к- зненависть наша до радвлади. завела 0,000 тон до ЗЛООДЮ тон, з криво- 
вст>пити до “СВУ". Чи не правильні- бувала танцювати у церкві, иастро- розбещеність наших думок і почуття різьмого до 1,156,000 той. Збільшуємо 
ше буде, як не робили й деякі підсуд- мила на гвіздок ногу й тепер лежить настільки, шо зробилося можливим идян виробництва для металюргічних 
ні на процесі, переймен>вати спілку недужа". (Сміх.) І далі: “Знову б>- висловитися так, шо до бііьшовиків іаводів України від 6.200,000 до 
“Визволення України" в спілку “По- .то поставлено иа юлосування питая- немає потреби рахуватися з нашою 1 (‘ЛОО.ООО тон. Капііаловкладання в 
неволення України"? Так, товариші ня, хто за церкву, хто йде проти рад- лікарською етикою".
судді, иа лаві підсудних недобитки влади. Ме рішитись підняти руку за рі ці люди, що там засідали, Імеиу- становитимуть 1,100 мільйонів кжрбо- 
украінської контрреволюції, що ство- церкву. Тоді з громади виділилась валися ж вони науковими співробіт- ьамців. Такий плин робіт пролєтар- 
рили спілку поневолення України, баба Мотря, яка сказала, шо їй все пиками Академії Наук. ' ської країни в іалузі лромисловостм.
Така розгорнута проірама “СВУ", та- рівно залишається мало жити на сві- Оскаженілий професор Інституту Без польських панів, без французь
ка програма українського націонали- ті, тому вона просить записати її за. Народньої Освіти Холодний протяти них капіталістів, проти них і проти

церкву. За прикладом баби Мотри. ди ночі із сприцовки чорнилами сприску- вас

то для

(Докіичення. )

ЇЙ ролу А навіть 19Коли 1917 співець І.1Н-

лктів
мані»

у він гар, або иа церковну

ринок сировими". Як чуми ніться реї одюиія колись забрала в них 3,379 
бітни- підприємств. Реставрація клас пости 

ків, бо ііе ж українські про.і«)4рі ор- на фабрики й заводи, поновлення и 
гаиізували проти неї мільйони укра- правах фабрикантів і заводчиків 
їиського селянства. Це-;

українська контрреиолкиїія

пролєта- такий третій пакт програми “СВУ". 
> де тарі й U

“СВУ", — поправили його Павлушков 
— ватажок “СУМ" та академік Стаб
ченко — голова “СВУ” одеської Ор 

ке селянство України поібавили їх ••самостійність" України, як можна їм ! <анізації. “Ця фашістська диктатурі 
можливої ти провадити далі гендляр- обійтися без фои-.іітмара, Г ельфе : ца.ца бути спрямована проти робіти.і 
ську, запродажну роботу. І боятия ріх-Саде, Ме.іьгоза, 1 репне, Шодуара 
вони імдустріялізаііії країни, бо в ін- Гаитке, Ккупона. Яконенка, Харито 
дустрії міць і сила пролетарської ненка, Ьльворті, і енна, Рузького 
диктатури, бо в індустріялізації о- Ьсрнштейна й інших, 
овиза піднесення мільйонів дрібних, “основи" української культури й ук-

рі перемогли іх, ш
їхнім проводом бідияііько-середняці.- стам, що дбали про “незалежність" :

Якже можна українським націонал і-

ків і селян України", 
рсмадському обвинувачеві підсудниі 

Слабченко.
Масовий терор проти робітництві 

й бідняцько-середняцьких мас села 
іцо його ретельно пропагували керіь 
мини “(.ВУ", спільно з чужоземки* 

повернення капіталістів иа ьійськом, повинен був забе іпечиті

відтювідаї

гостю- раїнської лержавности? Третім пак 
забезпечує том пр.нрами намаї а.іися вони за без-

розпорошених селянських 
дарств, бо індустрія
справжню ік залежністін справжню печити 
непідлеї лість радянської країни під | Україну. 
капНалк тчиоіо світу.

існування цієї диктатури.
la за кордоном е ще французька Підсудний Єфремов поправляв ні

Ви пригадуєте і якою злісною іро- є бельгійська буржуазія, є ті. хто фі промесі обвинувальний акт: “Гає
иією реагував підсудний Єфремов у напсував царський режім 1905 року 1 
своєму щоденнику на великий проект 
радянської влади збудувати Дні- 
прельстаи? З преіенсієн» иа вченість 
підсудний Дурдуківський говорить, 
що “СВУ” дивиться на Україну, як на 
країну покищо й ще довгий час май- 
же виключно чтіборобську. Земля 
каша надзвичайно баїаіа, родюча, 
нормальне й максимальне прибутко
ве використання її для хліборобства, 
не. на-думку “СВУ", головне джере
ло державних прибутків України, 
основа її економічної сили", 
з погляду реальною потітика, захли
наючись від щастя, переконував під
судний Єфремов, ватажок і організа
тор “СВУ", молодої о організатора 
фашістської молоді Павлушкова. 
що “польска промисловість не може 
конкурувати на зовнішньому ринкові 
іахідньо-европейських країн, і потрі- 
буе собі споживачів і шо Україна як
раз і мас стати цим споживачем фа
брикантів польської промисловосте й 
ринком сировини".

Товариші судді, ви пригадуєте, як 
підсудний Дурдуківський заявив тут. 
що “ми були за воли й проти маши
ни". Індустралізація Української Ра- 

Республіки не подобалася

! написано, що я сказав, 
щоб він у крові подавив революцію, j мільйони комуністів, а треба мітьйої 
6 її. ч ні фінансував

ЗНИШИТІ

царський росій- і комуністів", 
ський лад. щоб він у ярмі душив ро- аесять тисяч членів. “СВУ" вважал 
сійських робітників та селян, україн- j л потрібне, коли стане при владі, не 
ських робітників і селян, як же мож- j задовольнитися тим, щоб перерізай 
иа, щоб про них не турбувались ук- | КІ1(б)>. На кожного комуніста - 
раїмські націоналісти? Четвертий пак і | Трм»х тих, шо співчувають, — осі 
пррірами “СВУ" зазначає сплату бор 
іів чужоземним капіталістам колиш

КП(б)У має двісті пят
І

розрахунок, ось проста аритметика 
; що мала, на думку них “вчених му 
і жів". забезпечити існування фашіст 

ської диктатури на Україні.

тарську державу. ( іворнлн й ніколи
ньої Росії.

Я беру число, що його назвав тут !
на суді, Єфремов, 5 міяінрлін карбо “25 відсотків української інтеліген- 
наиііів. на його думку, припадає ста ції, казав професор Стабченко, 
рих боргів на Україну. Іакий ще | треба перестріляти, щоб успішно бу 
один подарунок готувала українським і дувати фашістську Україну". Авто- 
робітникам і селянам “СВУ".

і рабами!
couhukjH4iie будіннинтво. 

сід наш Польща, що її інтересам під-1 Зростає індустріалізація країни, скла
дено пятилітній плян і не тііьки скла-кефальну церкву “зробити державним 

чиновником", бо треба ж мати відпо 
відного доброго чиновника, що зумії 
би вселяти почуття лкібови й хрнсті- 
янського смирення, а це, звичайно 
по.чинна зробити церква. Фашістська

Але для реалізації цих чотирьох 
пактів треба ж було повалити рад
ила ду. Для реалізації цієї реставра
торської програмі потрібно ж було 
Повалити пролетарську диктатуру. 1 
тут ми підходимо до пятого пакту 
програми, що намічав основні шляхи 
повалити рад владу на Україні, віді
рвати її від СРСР. що визначав між
народні» політику “СВУ", майбутнє 
положенім УНР, її ставлення до ін-

дено, а вже за перші півтора роки 
иятилітки доведено, ІЦО пятилітній 
плян є реальна робоча проірама, яку 
виконаємо й набагато перевищимо.

В лавах самої робітничої Кляси, в 
гущавині мас народилося гасло 
конати пят плітку за чотири роки. Як
що за пятнлітнім плином капітальні 
вкладання в промисловість України 
на 1929 1930 рік становили 670 міль-

сім’ї!її ктатура з масовим знищенням тру
дящих. з хрнстіянською автокефаль 
ною церквою; що повинна була все 
ляти почуття любови й христіянсько- 
го смирення до українських націона
лістів і до фашістської диктатури, та 
кий шостий пакт програми “СВУ".

Але в кожної держави повинна бу

ви-
I от, у безсилій люті проти проле

тарської диктатури, вдаються керіи- 
нкки “СВУ" до індивідуального теро
ру. Індивідуальний терор включають 
вони до програми “СУМ". Серед ке- (іонів, то за промфінлляном вони ста- 
рівників “СУМ" пропонують вони те- мовлять 814 мільйонів. І вже в пер- 
рор проти ватажків компартії, проти тому кварталі довелося виправляти 
ватажків Радянського Союзу, проти й це число в бік зростання. Як не смі- 
окремих керівників України. “Сталін І явся академік Єфремов з нашого за- 
с наш найлютіший ворої,
Дурдуківський. бо він гримає своєю рельстан ми будуємо успішно й та- 
непереможною волею всю владу, к«>- ким темпом, шоб- закінчити за піп- 
ли б його не було, СРСР роспавгя б. року до наміченою за плином часу.

ших держав, насамперед до сусідньої 
капіталістичної держави Польської. 
Інтервенція й окупація України чужо- 
іемним військом. їлитайське збройне

ти своя національна політика. “СВУ" 
що збиралася реставрувати УІІР, на- 

повстання всередині країни, яке бу- ціональну прої раму теж мала. За де 
ю б зачіпкою для інтервенції, як то- клярацією рівність націй, 
корили підсудні, та допоміжна сила дц „к доповів судові один Із ватаж 
для оку пантів

дамської
“( ВУ-иям". Не подобається їм со
ціял істичне буаівннціво, що його про
вадять робітники й селями України. 
Вони проти індустрія.іі«ції, іа агро- 
рі-taebo, за те. щоб Україна була до
датком до капіталістичних країн. Са- 
вві и, І рохольські, фабриканти й іа- 
нодчнки Польщі можуть не турбува- 
TMC1L. Ьойорою програмою “Сітітки

казав думу збудувати Днінрельсган. Дніп-
а насправ-

такнй пятин пакт кіп “СУМ", говорили про встановлен-
проірамн “СВУ". Польських поміщи- на норм для євреїв, як то було в пар
ків. польський фаиіізм розглядали во ській Росії, і овбрнли про иривіль- 
ни. як основну силу, що мас о куп уві- йоване становище, ик казан підсудний 
ти Україну, допомогти їлитаям вста- Слабченко, для української нації, той. 
мовити своні диктатуру. “Ніковськ.ій то для у країнської буржуазії, бо тру 
розповідав.

Вианолгння України" українських на 
ніона.ііі іїв є перетворити Україну на 
країну аюльоміадьму, на країну під- 
.іеїлу каршавсько-иари іькзй біржі.

Такий імриіий проект програми. Але 
це не все. Українські націоналісти

каже підсудний Гребе- дащі України набували одне “право" 
що в Польщі намагаються

1929 1930 рік. Будуємо варстато-бу- 
У жорстокій ненависті до труд я- дівний, паротурбінний іаноли. По-неиький. бути першими проданими поль-

зберегти кадри колишньої \ країн- ському капіталові", 
ської армії, кадри старшин, для яких Такий сьомий пакт програми контр- 
організовують курси військових наук: революційної організації “СВУ". Та- 
вибирають здібніших з нижчих чи-

“Хреста знимав ч,лсии медсекиії Всеукраїнської Дка- штучного шовку. Закінчили будува-

знають, що за кордоном сидить ку
щик поміщиків, яких Жовтнева рево
люція позбавила маетностей. Україн
ські наий>на.іісти знають, що Жовтие- 
і а революція, відібравши в тих по- 
міші ків 17 мільйонів гектарів землі 
14 її половиною мііьйонів іектар в 

ніццьким і ce
il вам України.

кий вигляд мас програма українських 
підготовляють до старшин мен націоналістів 1927- 1929 років. Так 

ших рангів. Це робиться для того, сім основних пактів цієї басі; збільшуємо потужність заносить”.програми.
було розгорнуте, K..- \jt- б МИЙ пакт, якил ц.,-

ли потрібно буде, армію".
Украімсьва конт-революція не не- кутали всі сім пактів, щоб ме кожний 

рсоцінювада внутрішньої сили. І ли- смертний міг побачити, що там заку- 
тайське повстання розг індала вона таНо. Цей іикт — неза.іежна у країн- 
»к поміжну силу. .Український наці- ська республіка, типу УНР. Цей пакт 
.жалізм о двоїнь собі ролю контрроз- написа-ти ч.іени “СВУ" спеціялию для 

ідинка. керівника бандитських заго- ТОГо, щоб ловити на свій гачок де- 
нів, ролю шпигуна, допоміжну ролю, 
а головні сили — це окупантські си
ли сусідньої Польської держави. Май
бутню Україну вони мислити собі, як

ця сліпа різького мета.іюрг ічніио іаводу з
ни занумерували першим і в який за-

uki землі передала бі
ІМШреднациким іік 

2J00.0ÜU і осію дарі m селянських із 
ЗЛОО.ООО. що їх мж.іа Україна до pe

lle знаю, зві- промисловість України 1929 1930 р.

волюиїї, одержують землю від Жов
тневої рево-іюції, від рад енської вла
ди. “СВ> " затн у « до своєї програ
ми иілкоемту реставрацію поміщиць
кої власности на землю, землеволо
діння. Хай після 13 років пролетар
ської рево-іюції. після безперермвноїО 
десятидігнього існування радянської 
влади на Україні, хай український 
ссашжн статиті, поміщикам 7 міль- 
ярдів карбсіваммш, к<им брати по най
меншій ро.чгмяі — 500 карбованців іа 
гектар, а не І.СС0 карбованців — ціна, 
що існує на Західній Україні, яку за- 
іірзіои польські панн. Хай платить 
український селянин Терешенкжм. Ке
пкам Цш.іграм і Хлритоиечкам сім 
міліардш карбі'Ьанцін ta 14 із тюло- 
агною мільйонів гектарів, що їх ре
волюція передай українському се-

яких простачків, які може ще не пе
ревелися. щоб плащем незалежности 
прикрити одеерту програму реставра
ції капіталізму, одверту проіраму со
ціального й національною поневолен
ня українських трудящих мас. Тим 
краще, що ией пакт написали. Хай 
тепер усі бачать, як виглядала-6 
Українська Народи* Республіка, за 
яку змагалися й боролися члени 
“СВУ". як виглядала б УНР.

Під-кольонію польської держим, 
судний Чехівський розповідав про це 
так: “Природою політичних стосунків 
в українськім питанні. “СВУ" без 
ухвал і вирішення, силою визнати за 
мету — відокремлену , самостійну дер
жаву й до того буржу азно-демокра- 
тнчиого типу, стає на спільну ліній 
з течією в польських керівних колах, 
що орієнтуються з інтересів своїх на

українських націоналістів — ,
Але може трапилась помилка, мо- j неї приєдналась іще одна баба 1 один і вав памятмик вождю пролетарської ; будує український прелепрЬп моло

ду індус грииьиу Україну. Будує,

м\.

же Єфремов написав недоладну про- дід (імення їх не паматаю"). (Сміх), революції Леніну.
граму, може соціал-демократ Гермай- Ось героїчня й іерої соціял-демокра- І от усі вони з'єдналися в “Спіл- спираючись на досяіиения в галузі ін- 
зе не до пуття допоміг йому ск-іа- та Чехівського. члена президії “СВУ" ці Визволення України". Колишній дустрії, иа зростання важкої іиду-
сти проіраму? Мі, товариші судді, - баба Мотря та ще дві баби, та ще аступник голови Центральної Ради стрії, сільсько-господарчою машино-
іншої програми в українською націо- дід. Пряме мракобісся, справді до- Єфремов, гтрємієр Директорії Чехів- Судівництва.

Ці три літери, що їх свого часу до- нжлізму бути не може, як не може і гойний член II Інтернаціоналу,
бітники правильно розшрифтуьали — бути іншої програми у націоналістів
Україна націоналістами розпродана. ! грузинських. бі.тор>ських тощо. Така судний Чехівський. коли його спита- мав 500 десятин землі, лікар Ьарбар, ми України.

Не думайте, шо ця програма перс- сама програма й шахтинських шкіл- ли на суді про хід обрання митро- який з 1920 року, як він заявив сам раніше їх не бачив і не знав украіи-
відтворення на > країні буржу азної п ведення України на кольоніяльнмй ннків, і російських білогвардійців, полита автокефальної церкви, усміх- судові, не читав політичної лііерату- ський селянин! 21Л00 колективних

стан, хоча б деякою мірою сувере- Одні нелегально працювали в Києві, ну вся тому, що знав, шо перед Най- ри, а зціпивши зуби, ходив по землі югподаргтв, що об’єднують 2,300,000
чнда імперіалістичній декларації під- а другі в#Донбасі, не знали про ісиу- нищим судом Радянської Республіки раданській і чекав, коди то повернуть- селянських господарств, — такі иа-

Хндргя Левмцького до Петлюри іци судного Слабченка. Ця програма по- | вания сдин-одйою. але рг»бкли одне неможна розповідати про те, ак явив- са знову часи петлюрівщини; профе- слідки успішною ленінській о ігрово-
розмову з міністром кмвзем Сапєгою сднустьсв з його зайвою, що боров- спііьие діло, йшли до однієї ж мети, ся йому, соціял-демократіузі, у сні сор Удовенко, який на 37 році дові- ду партії, міцної спілки робітничої
де визначив він. що князь Савета ро- сі він за імперіалістичну Україну - \ Тепер, коли робітники А селяни Ук- івжтитедь Микола й сказав, щоб “по- дався, шо він належніь до укрвїи-U. класи и основних мас селянства, 
зуміє, що польським поміщикам по- , (-ибченко говорив судові що вж те- ратнм створили свою пролетарську ; класти руку на того, чиє імя Микола і ської нації, а довідавшись, став віис*

Зокрема підносимо
ський; міністер закордонних справ сільське господарство. 17,000 траи- 

Ви пригадуєте, як усміхнувся під- УНР Ніковський син селянина, що торів уже вийшли на роботу на ла-
І7МЮ0 три кюрій! А

відокремлення України від СРСР і на

Nдемократичного ладу
* Коди ви пригадуєте, знов таки, лист

.хамству.
Сім миіярдів ось число, що його (Докіичення на 4-ій стороні.)
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ПРОМОВА ГРОМАДСЬКОГО ОБВИНУ
ВАЧА “СВУ", ТОВ, ЛЮБЧЕНКА.

сю» обвину
вачувати українських котр-револкиїі-

К ЧОГО

стм. що после») - І тим себе не врятували, 
докінчив другий.

Цікаво, шо лфо це напм- 
оіиМ в»- шуть українські газети?

слаблених. перевтомлених. О- 
трути, так звані "токсини вто
ми", тобто продукти розкладу 
речовин, що утворилися під
час роботи тих чи інших орга
нів, вимиваються з них і вино
сяться кров’ю до нирок та ін- 
иіих органів виділення і виді
ляються з організму. Після 
цього людина зразу почуває 
себе бадьорішою й дужчою. 
Процедури загартування водою 
можна робити кожному в себе 
вдома. Складаються вони з 
обтирання, обливання та до 
певної міри душів. Для цього 
кімната не повинна бути хо
лодною. повітря повинно бути 
свіже, тіло рівномірно зігріте, 
не спітніле, отже процедури III 
найкраще робити вранці, зра
зу з ліжка. На ніч їх робити 
не варто, бо вони не заспокою
ють, а збуджують. Треба шкі
ру розтерти до почервоніння і 
почуття тепла. ,

Загартування треба почина
ти" з обтирання водою в 27.0. 
себто теплу ватою. Губкою або 

пшчіркаю, змоченою такою 
водою, розтирають верхню ча 
стину тіла, після цього вити
рають її сухим рушником до 
почервонілости і одягаються, 
далі пророблюють те саме і 
нижньою половиною тіла. Так 
роблять щодня, повільно зни
жуючи 1.0 і доходить до 15.0 
І Ііеля цього можна перейти до 
обливань. Людина стає \ ве
лику миску або ночви, бере 
заздалегідь нагріту до 27.0 во
ду й виливає її собі на плечі. 
Все тіло після цього ШВИДКО 
розтирається рушником до по - 
‘червонілости і людина одяга
ється. Обливання можна з.імі 

нити душем-дощиком, кили в 
в приміщенні є душова уста
новка. Ллє душ не слід робиш 
більше с,- І 11 хн. і він маг 
бути не нижче 15 10.0. Ніко
ли не треба зловживати холод
ними душами, навіть влітку, 
бо це може викликати головні 
болі- й загальну слабість.

Коли людина послаблена, а- 
60 дитина, то обтирання тре
ба починати в ліжку за допо
могою сторонніх. У дітей такі 
процедури треба робити обе
режно, починаючи не раніш 
(і 7 років, при цім не слід 
інижувати температуру нижче 
18.0, а іноді навіть 24 25.0, 
стежити зіґ реакцією та само 

почуттям людини. Процедури 
загартування мають величезне 
значіння в справі оздоровлен
ня широких має населення. Но
ни зміцнюють тіло, нервову 
систему, а також застерігають 
від частих «остудних захору- 
вань.

Дуже часто, купаючись 
річці, можна замість кориеги, 
чинити собі шкоду. ■1|’ річці ку
патися треба також уміючи. У 
воду треба входити не спітні
лим, і не охолодим Для цього 
перед купанням треба проро
бити, легку гімнастику. Пере 
буванни йчюлі н»повинно три
вати більше 10 Із хвилин і не

справа" має спільного з домі- 
ніяльнимн. чи іншими вибора
ми в цій країні? Редактор тої 
продажньоі шмати знає це. а- 
ле він ше не знає, від котрої і 
капіталістичної партії дістане 
охлапа й тому так пише. Як ді
стане більшого охлапа від кон- 
серватів. тоді буде впоювати 
в своїх читачів ,іцо "конберва- 
ти найприхильніше відносять
ся до української справи". Ось 
така політика наших україн
ських лакейчуків.

— Це правда. Нам треба об-

1 6> ржу ХЗИИ1 і
У ••мерів, ставлю собіІДИ.

нею гребе 11* віл НайвищогоПроцес» BOM* НВ- 
маїалмся спрост>ваги фати й дову- 
метеїм,
що іх ствердило судове слідство.

ТІЛ MOTсужу. в дуі
моді: уломіть, товариші судді, їдких — Про що?самі підсудні.h
«ходів, щоб Українську Радамскк» 
Республік». Щоб пролетарську дикта-

, — Та про викинення Колі
сника з міської ради.

— Вони нічого не напишуть.
Організатори -СВУ*. Я ті, шо пішлилоиігта. юбов'пзавга гплачуватп 40 

з плаців тону, хто зиве. вві злмл-
до цієї організації, знали на кого во-Резвиїок дикого госвеїлрст 

длв підиег
і сотень, а иілк- те лихо tu* бідноті, знпк, що спла

чувати настойку не доведеться, бо 
►жарів, що лалні їхати "на степи Пе- 

иинкьнеиність, озброїли- Р) й Ьржзнліі, аюб вратуватжд під 
са український слово*. 1*30 31 голоду. « достгтк у польського фашіз-
року Радянська Україна н* позбу- ну. 
тнсь ост
6*6 трудових шкет. Із пня* І7Д00 у- 
креіигькмх ідеє російських, 2*1 ге 
реіськнх І 2,149. що обслуїовують 
Інші напіональио*ті. — їдка освітні 
сітка Рейнської України, така робо
ча програна білмпопиіької партії У- 
краіни, робі тнучої класи, трулащих 
нас селанства й і рухової української 
ІитглВешш. шо хжиннн фронтон Ut 
з робітннклни й се.твнаин України!
Ma Україні до револкюіі було 24 
ВИІІП. а вчило» а них 27,006 сту- 
леиіік, переважно синів .буржуазії.
До революції ці виші навчальні ла
ма» були форпостами панівної 
► улктури російської буржуазії- * Ра- 
твнськж Україна нас 38 інститутів,
48ДО# студентів, а ті студента** тех
нікумів — 72Д00. І не переважно ді
тей робітинкі» і се.тин. Дедалі біль
ше йдуть сюди діти украінеькосо ро- 
бітнйитм В селянської бід Mo ne хоча 
й перешкоджали ньому принуипокі 
(«лбченкн та Інші ч.іени “СВУ".
1932 — 33 року Раданська Україна 
матиме в своїх ВМІІГах 142,000 сту
дентів. Це вже справжні армія мо
лодих. нових свіжих, справді радян
ських, справді народнії кадрів оргд- 
мііаті-рів, іехнікіе інженерів, «о за- 
безпечан бурхливий розквіт Радян
ської України!

Та 120 років до Жовтневої рсяо-
личтії ниддно було 32214 книжок у- нз сксплоататорських клас сов вос-

стал против нас н наше* стріне. Ку
ле кт

27 ріжу українська книжка ірубие, самис .тикне ежплоаіаторм, місти (і цеє Його дійсна роли), політики.
не раї восстанавлнвавшис в исторни j шн поступав згідно з аНТИро- 
друїнх стран вдасть помещнков, по
їте,ка пні ал не тов". І от, цю найчи-

Iтичині Республік було забезпечено 
від повторення укусів скажених to- не їхня.справа 
6»! (Гучні оплески).

косо вони хоті-
иі і ■ українською се.ткнина, змів.creep» вереду І

Ч'МТИІІЦІ
йоніа труївшої амімости. VKNMXW 
робітників і седан України стіквіду-

боролнеж. чиї 
інтереси боротий*. Перед Мжйвмщин 
судом вони пробували кватиск і за
суджувати свою програну, своє мину
ле. Тв хіба маємо им право вірити 

І тому каяттю? Во
ни зесуажувжлм свою роботу, щоб 
посісти відповідальні поеми в радян- 

Робітничо-сєлви-

11 шо
— Але-ж Колісник украї

нець. Повинні-б написати.
Тут справа робітнича, а не

українська.На тону закінчив свою промову 
громадський обвинувач, те. ЛюбчеН-:ужж< ко аикрнвакічн не лише чорну робо- - °Т добПа ВІДПОВІДЬ! А у 

ту “СВУ* на землях Радянсько Укра- краіНСЬКІ продажні Газети Не 
їни. але він виказ* усю коитрреео- мають нічого спільного ані З 
.«опійну Діяльність петлюрівщики по- робітничою, ані хкраїнськоч» 
зж межами СРСР, шо веарі з імпорі- 
илктськнмн генеральними штабами

о неписьменного. 21,- Сжме в такий стан, вмий бачило ми 
на Західній Україні, хотіли поставн- 
тн українські націоналісти b "Спілки 
Ризаолеммв України". 39 мільйонів
трудящої людности УСPP. b такою 
програмою рхшилм воші в похід про
ти Республіки Рад, проти Радянської 
України и Радянського Союзу, проти 2 
пролетарської диктатури й соціалі
стичного будівництва. Не їхня про- 
м на. шо Державна Політична Упра
ва України припинила їхню контр
революційну діяльність і посадовило 
іх на лагу підсудних. Підсудний Під- 
ratti» кий характеризував на суді ро
боту "СВУ". як кусання скаженої со
баки. Але кусаючи, напоролися на 
залізо, з якою «роблено Укряїнськх 
Радянську Республіку.

За спиною "СВУ". товариші судді, 1 
стоїть і лигай, стоїть нешин, стоїть 
світовий капітал. <аме глитайню все
редині Радянської країни намагали
ся органіі>вати вони и повести на 
останній бій. Ленін свою часу пи
сав: "Ьой против кулакоя ми на
зиваєм іккледним решительиьім бо
си. Сто не значит, что не може і 
бить многократнмх восстаний кула- 
ков или что не может бить много-

єднатися довкола тієї органі
зацій яка стоїть вірно на обо
роні наших інтересів.

Дальшої дискусії я не чув, бо 
надійшла стріт-кара. на яку'я 
мав сідати.

Була одинацята година, а на 
вулицях все ще було чути рі- 
жні голоси “бойсів”: “Алдер- 
мен Колісник знов викиненин 
з міської ради!**.

ських установах, 
ський уряд давав їм змогу подумати, 
ствти на радянську роботу. А як від
повіли на не ті. то сидять ні лаві

справою. Це продажня дрянь 
В одній такій продажній газе-пілгудних? Спочатку вони утворили працює над поваленням робітниче- 

кентр-революиійму організацій» селянської влади.
БУД*, ü «тодом

ленн* України". Хіба не вмудрявся рили ше судді й оборонці. їхні про- тх політичну партію. ЯКЯ*буде 
підсудний І ермаизе яиголошувхти мови «в І цілий перебіг су дової роз- Правнльно ставитися ДО “укра - 
промови про Марксі й Леніні і а той прави проти “СВУ* вийде незадовго ,, ,,
самий час провадити, як член президії окремою книгою. Ту книгу наичор- 11,1 ЬК01 справи Редактор toi 
“СВУ", контр-рееолюційну роботу нішої зради й гендлярства украін- продажньоі шмати вже таки

ськями трудяшичи усією білогвардій- цілковито дурними хважа- 
ською петлюрівською зграєю повн- своїх читачів. ІЦо "українська 
нен обовязково прочитати кожній ро- 
бітник 1 робітниця та фермер, Шоб

ті я вчера вечером вичитав, шо 
По промові тов. Любченка загово- вона буде попирати ніби лише“Спілку Бизво-

проти радянської влади.Ми не маємо 
права повірити їхньому каяттю! Во
ни тікають від нас так, як тікяе гли
тай, коли відрізує язика ліквідаторові 
неписьменності*, як тікає глитай, коли взнати якої то "самостійної України" 

о.трізом виступає проти колективі- хочуть і канадійські петлюрівці, 
crie. Хіба ие кусання, хіба кусання ім
періалістів, папи римською та інших ги чорної книги пет іюрівіїів L 
не є кусання скаженої собаки? U ко- “У.Р.В.", замовляйте її, читяйте її се
ли я, як громядський обвинувач, як мі й передавайте другим, хай чнта- 
прсдставичк пролетарського суспіль- | ють.

Дропака.

„ .. ...- - - - - - 0, ШУМСЬКИЙ ВИЗНАЄ СВОЇ помилки
Оце містимо каяття й засу- і недоцінював сили і можли-

дженнн самого себе і свого ді- вости партії’ і робітничої кля-
си України; нодруге, моя про
позиція нко-мога форсувати 
темп укр. робітничої кляси. не

яння О. Шумського, якого вже 
пет-РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ r'y:’”

ВИКЛЮЧЕННЯ АЛДЕРІИЕНА КОЛІСНИКА ‘":д“то"" '“Р“" вважаючи на всі застереження 
ського Голосу Після двох ро- Пр0 неприпустимість будь-якої 
кіп важних клясових боїв на примусовості! на ділі неодмін- 

га їхню кооперацію з босів- ; Західній N країні і викриття ді- ііо повинно було привести

кратні похолов чужеземнмх капита- 
,п стов против спветскии пласти. 
1-і one “послелний" бой означает, что 
посдсдииА й самьай цжи очис.іенніай

ІІІрозоежеіпиі з І-юоі сторони.)
лити видатки на допомогу для ськими алдерменами. яка при- >ІІ*ня контрреволюційної Сітіл- до певної примусовости щодо 
безробітних і виконуючи за- водить до того, що боси ужн- ки Визволення України самий неукраїнської частини робітни- 
га.іьнх політику босів цього вають їх для проведення своєї j темп і хід подій класової бо- мої кляси

ротьби ше гірше викрив по- і взаємин і послаблення звизку 
Комуністична Партінр-зі-сво- милкові твердження й діі Шум- між українською і неукраїн- 

бітпичою програмою своєї Тіар- їм домаганням організації ро- j ського і йоги групи шумські- ською частинами робітничої 
тії, незалежної партії праці. бітників, безплатної і повної стін. Василькова-Турннського. кляси, отже, до підриву справи 

Цей вчинок послужив :ю ви- псекурації від безробіття, зі [Зараз 
то виступає проти соцНтлі- криттн не інше алд. Симпкіна, 

стичною будівництва. ..ріанізутіали й ІІЛе и безвартаости його партії 
репрезентують члени -СВУ". !та „ політики, коли приходить

до зведення боїв робітників стати и на підтримку проти
обєднаного фронту Всба й не
залежної партії праці.

Ми апелюємо до вас. робіт- 
сшого мейора Веба та його пики, то голосува ли з року на 

'союзників зірвати всі фалші рік за програмою Комуністич- 
демократії" мої Партії, знову висловити ва

шу опінію нею підтримкою 
партії.

Комуністична Партія Канади,
Дистрікюве Бюро ч. 7.

кримською нивою, а радв-тада я де-
мида іл 16,000 кннжо*.

1919
отже, погіршеннясамие жерскис, саммс

мала 169 мільйонів відбитків. 1927 
28 року 2Н0 мЬьйонів, 1928 29

300 мільйонів. 87 всієї:
продукції всіх видавництв У крені*» і «синішу b експлуататорських клас, 

ііьх звірячих Експлуататорів ІЦумський інтернаціоналізму, і інтериаці- 
боєвої бо-!“изнае свої помилки хоч і по опального

тон самимприпадає на українську книжку. 
11.3CÜ.000 крА. гака дотація держав
ною бк.джету гірогяюм останніх 
трьох років д ія розвитку видавничої 
роботи на Україні.

Такі гкновиі покажчики ііародньо 
і о господарства й розвитку україн- 
ської культури па РадАській Украї
ні Я вже не «упиняння на науко
во-дослідних закладах, на кіно, на 
театрах, шо їх боялись українізува
ти Центральна Рада й істьмаи, коли 
гони мали владу. "Не вистачило в 
Центральної Ради чомусь “тер іноме
ні*’* українізувати кіно,
Сіарииека - Чс рив хінськії судові.

Для порівиамня ми маємо перед со
бою tax ід ми» Україну, яку Ііеі.іюра 
й "Ьратство Української Державио- 
сіи" .«продали польським магнатам. 
На .іахідніи Україні 35 найкращої 
пмді на лежить поміщикам. 42.6 

селянських юс ж»даре тв у І а тичині 
маюіь від 0 до 2 гектарів; 3722 іо-

виховання мас насвоєю Політикою
ротьби поза стінами міських нсвчасі, та засуджує їх. Його Україні; потрете, всі ці поми.і- 
рад, апелює до вас. робітники, заява звучить: ки мали довести обєктивно до

посилення позицій україн
ських націоналістів.

іа ними стоїть глитай, шо по івіря-
ДО ВККІ, ЦК ЦКІ1(б, цк 

КІ1(б)У.
чому бореться проти соціалістичною 
будівництва, проти культури бідмя- ^ СВОЇХ стараннях позбутися з 
на й середняка, проти радвлади. Це-ж ; МІСЬКОЇ ради речника робітни- 
український куркуль убиває активі-|КІВ вони під’юдили ДЖІНГОЇСТ- 
стІг-бідіпГків. радвнських учителів.

б Отже, ухвалення моїх про- 
Приближно три роки тому позицій повинно було призве- 

я в питанні про українізацію і ; сти до загального ослаблення 
боротьбу з українським націо-1 політичної сили партії в тому 
налізмом взяв помилкову но числі і до послаблення її керів- 
зицію, яка довела мене до кон пої ролі в українському гро- 
флікту з UK" КІ1(б)У, до відхо- мадсько-культурному процесі, 
ду з України і. нарешті, до за- тобто до наслідків прямо при
судження МОІХ ПОГЛЯДІВ ЦК ГИЛСЖНИХ тим, яких я хотів до- 
КП(б)У і Комінтерном.

Іі неділю по полудні відбув- До останнього часу я вважан 
ся в Українськім Робітничім ] свою позицію за правильну і! свій час Ht .врахував і в цьому 
Домі масовий мітінг. на якім! додержувався тої думки, що полягає моя основна помилка. 
tub. Колісник здав звіт зі своєї правий я, а не ЦК КП(б)У. Я В процесі ж обстоювання не
діяльності! в міській раді та вважав, що мобілізувати увагу ред ЦК КП(6)У своєї непра-
росказав про події в звязку з партії і зосереджуючи основ- ! вильно позиції, я припустив

Комуністична Партія, через дворазовим викинекням його з ний вогонь на “шумскізм ", ЦК ряд помилок вивідного харак-
алдермена Колісника, відмови- міської ради. JJa мітінгу віїсту- КГІ(б)У тим самим вікриває теру, що випливають з льосі-
лася відкликати заяву. Кому- пав також тов. М. Попович, шлюзи для зростання русотяп- ки боротьби. їіайважливіші з

який в добре обробленій про- «Кких настроїв у партії, що не них це виступи про "мало
росів і поблажлива критика 

запровадження ді життя помилок т. Хвильового. Мої 
помилки дуже негативно під

ле перекрутити і саму лінію в билися також в КПЗУ, давши 
національному питанні. привід анти партійній групі Ва-

Проте, дійсність показала, силькова-Туринського сперти- 
шо правий був ЦК КИ(б)У, а-ся на мої помилкові погляди 
не я, отжс\,шо моУьАОзиція/іу дцдц-ає^рцзколу КПЗ>'. 
іа неправильна, а ііастановлси- У зв'язку з усім сказаним І 
ни ЦК КП(б)У правильне.' критику цих помилок, як і 

Основний йорок моєї пози- критику моєї позиції в цілрму. 
ції був той. ашо поперше, я дану в постановах ЦК КІ 1(6 )' 
переоцінював труднощі, що, і Комінтерну, я вважаю за при - 

і стоять перед партією в справі j вильну.
Я пішов дальше й знов ди-1 опанування "українського гро | 3 комуністичним привітом.

О. lIIUMChhiut.

"У Шелсііеській окрузі, в (лжро-Ком- 
онитіунівськоііу районі, — писали га-

— 21. лютого куркулі в селі '“илрлнмсптарноі 
Ье|»егля вдерлись до хати бідняка. ПІД Прикриттям ДІТКЛИВОГО ВІД- 
ярі:млн його двох дітей і шииаіали иошеиия д0 “правди”. Вони 
ся «бити самою бідняка. В Туль
чинській окрузі, в селі Мочульиі 23

і
зети.

стали червоно-жерами. які бо
яться, ию програма Комуні-бегезня вночі куркулі озброєні ка- 

рабіїуїмц, млікіли па х»ту бідняки І стичної Партії отримає більшу 
Довчста, «кого поранили, а дружину підтримку від робітникіо; \ 
йою «бкли. Поранили й йою дітей.
І и таймя виступає проїм ліквідації

сягнути своїми пропозиціями. 
Цієї сторони: питання я в

своїх стараннях затримати цей 
неминучий зріст радикального

неп» сьмснности, проти хат-читалень.
У “Нвродньому Вчителі* ми чнтжио, ! І-оОїтинчого руху, вони вхопи- 
ик «гинув ежлдат стотисячної армії ІИСЯ за цей ЯВНО фашІСТрЬКИЙспожаре ти 

18 сніп « жнива Й 8 копиця іа іби- вчмтелів, що разом із партією й ро- грик. 
біїничон» кдясою, праикпоть над пе
ребудовою сііьського господарства.

рання сіма — так «смітять « працк* 
українському сслянинові-біднякові на 
Західній Україні польські та україн
ські іюмішнки. 490,090 гектарів землі 
передано на Західній Україні поль
ським осідникам, шо становлять со
ціальну базу польських мш матій, 
польською фашііч>. ІІроіроемсію 
робітничі органі taiiit, ікпром.іено се
лянські оріаніїаци. Один карбова
нець 76 мш. — така місячна платня 
наймитам у іюмішнчих маєтках Бо
рове ьь о і о повіту й І карб. 10. коп. 
— у повіті Ьродському; 33 копійки 

це є найбільша денна платнящф- 
чнтові в маєтках польсько->краін- 
ськмх паши на Західній Україні ТА 
котики — ось найвища зарплаїня 
робітників ні фабриках. З 3350 у- 
краінськмх шкії на ^Іахідній Україні 
«лиши.икя 774. 74 >краикькоі
.«юдніктн жранкькі «коли станов
лять тільки 18.5 ,. а іа 12 поль
ської є 81’, шкіл. Так икноиріо* 
ють ♦« Західній Україні, яку «про
дали "ЬУД" і Петлюра, польські ін>- 
мішнки й українська бхржуазія. 
У МДО й українські радикали — це є

над створенням >краінсь||»і ку.іьт>- 
рн". Ще один постріл: «гинув наш

робітник Задорожмій Іван [НІСТИЧНа І laртіи заяв-іяє, шо ро-тогариш і
Пах мовим, — скромний учитель Ста- Літники Вінніпегу мусять ува- мові вказав на значіння вики- тільки повинно було загальму- 

нсиня тов. Колісника з міської! вати 
ради та на те, яку лекцію по- постанов про українізацію, а- 
винні винести з цього робітни
ки. Головою мітінгу був тов 
М. Лєнартович.

ро-іванівської тр>дшколи на Харків- ЖіІТИ ш за політичну ЛЕКЦІЮ, 
шині. Заі инув, трнманічи в руках до 
qCTiHHboï хвилини прапор народньої 
освіти, як вартовий на фронті ліквіда
ції неписьменності*, виконуючи І. 
іромадськни обовязок: "Оремо наші НИК1В незалежної Партії праці 
колективні ниви. Раз—" і не «кінчив ----------------------------------------

що викриває клясовий харак
тер иарляментарних тіл і від*, 

свій критий соціял-фашізм провід-

Г
промови Задорожній. І литайський по
стріл, — і «гинуло його доршс жит
тя. Так розповідає армія вчителів про 
втрату свою салдата. А на Шепеїів- 
шнні, в селі Мальованці и«вутсько- 
го район>. ікь яких «холів уживає 
ілнтайня проти радянського активіста
Марема Іинценича: “Щоб іірваїи ро- викинсний t міської ради!

пише "КомуЯсї” ■ числі з j 
21 січня 19сЮ рч — віялися курку 
до «ктвнньою. Вночі проти із січня, газетами в ссрсдх ранком. 1» 
мктм Маряи Тиниевнч «минувши травня, 
сель-буд. повертаючи до дому, йою 
спіймали й, шніапши. потягли до яр>.
Там сін>чатку відрЬжли вуха, далі но- кричав

ЧЕРВОНІ ІСКРИ. частіш двох ра ни на день. У 
воді треба рухатися. Чсрє.і тс 

І плавба є найкращий вид ку- 
панни. Починати купатися тре
ба, коли вода в річці нагрієть
ся до 18 ИШу Після заходу 
сонця купатися заборонено 
Не можна купатися в річці хо- 

малиріьі,

“Алдсрмен Колісник лнові Ко.іи-б Колісник кандидував|
в моїй варді, то я-б дав на нс- 
ГО СВІЙ голос.кричали хлопці, звнваючися і

мадсько-культурного процесускусія.
Незалежна партія праці 

ие устроюе ані масових мітінКолісник “из гуд бой”! 
один хлопець до дру- 
Я вже розпродав по

верх сто чисел газети... 
Переходячі масово купува 

Не хлопці шукали 
- за костумерами, а костумери 

та хлопцями.
І для ‘‘бойсів” Колісник був

т “ГУД бо

рим на хронічну 
бронхіт, нежить, юстіре нед

V ЯК ЗАГАРТУВАТИ СЕБЕ ВОДОЮ,ані ніяких демоентраціи. 
До безробітних не промовляв 
неї зими ані один лідер з пар
тії праці.

— поки

пи.
перші ПОМІЧНИКИ ІІО.ІМЬКІМО фяяп 1 tm, І коли Іннцевич тнепритиинів, ІО І ОГО,

нідріїжлм втикв. Не знаю напенми, чн 
Забита, пниево-тена, прміїїіченж, ви- був к<ммне6у*ь на «сіданні меісек-

крівя, кволим та нервовим >- 
і обам.

Я)

При.значєння медицини
не дісталися до пар- тільки лікувати людину, а й 

іиментів. то устроювали мітін- охороняти її від іахорування 
ги. демонстрації, 
капіталістів, а дісталися

впливом холоду вужчають. Ко
ли людина раптово переходить 
від тепла до холоду чи навпа
ки. то виникає різкий спазм 
судин і разом з тим раптове 
переміщення крові! від пери
ферії до центру.

Звичайно це гальмує всі иро-

заккувана українська (Панота щуках ції НУ All іой глитай, що відрії» я- 
вихпду. іде на шрнбітки. х.тс nou. ткж Міряною Тннпеничу. — ліквіда- 1и Газети 
сьва шляхта «бороти бідноті з За- і торові непнеьиеннекти. Але я не 
дідтшої України йзи на «робітки до жни, що лікарі з незсемції

не

НУРЦІ! ЧТОРНИНИ!далеко кричали но на Ту чи іщду хоробу. Орга- 
Д° нізм людніш може бути забез- 

виступають печений від хороби і захорів- 
проти безробітних та викида- ши легко перебороти хоробу 
ють з своїх засідань того, ко- тільки тоді, коли він міцний і
трии провадить боротьбу за дужии. коли всі його клітини[цеси в організмі, в цей момент 
інтереси робітничої кляси.

— Підчас виборів ніхто не нують свої функції. Дія тре-

ІИмеччиин й Фршщіі. На далекі сте- віік.ти від того глитаа. 
пи Пер» А Бразилії, як тих рвбіп -СВУ* спиралася ще на одну силу, 
сирова їжу е віьткськмв фіші їм тахті- шо бу.іа справжнім икподаїїен “(,В> 
ньо-українську бідноту. Два иі*,йо- — на світовий капітж.1, на сусідня,
МИ гектари, здобуті ІІо.іьаи дла ко- нан капіта-тістичну дер лему. Мі від-, ю багато безробітних робіт- 
.тоиізаці, Перу, я.ті набула коленіза- крити» «сіданні «боронено гожо- ,тків На КОЖНІМ КОНОрі один 
цШкий фонд у Ьразндіс Гри змжн, рити про ті чужозеи.іі 
їхала Амазонко» польські нісіа из тать, орт жнізовутоть пет.ткчйвську
чолі з паном Ьархалоаськмм. щоб до- мннр-рево-тк-цік,, про ті дипльона-
іхжти до зен-ж виведеної длв укра- імчні чужоземні прежсімниитвж, що зацікавленням слухають. повинен голосувати на них нування окремих клітин, як і
імемгоі бідноти. Пере дамо було стнь перебуваю» на території Радянської Вони не маютй п[»вва йо- Між ними, а капіталістичними всього організму, є способи

^00k го ввганяш з засідання місь- партіями нема ніякої ріжнииі. загартування водою. „ дістають змогу розвиватися в
eeeà госволжрствж epseeorvVi їни й І I I! mirpeeicin^WiiT ко‘ раДИ Він*же пРавно вибра- Пішов я ще дальше й нажи- На першому місці стоїть за тканинах. Так виникають ріжні

енергії длв створе*. І1ИІІ народом, конституційною бав гурток українських робіт гартування від застуди. Слово пошесні хороби на грунті за
їв не контр-реводвщіаної організми у- дорогою, як цего вимагають циків. Вони також обступили застуда відоме всім, але з. студи. Крім того, коли люди- і"*
—! штатських кшкжждкіів. фінансовий їхні закони кругом fi слухали, як один чи- ріжний зміст вкладають в ньо на вже захоріла то загартова-'

Я п^ти тамуністів, бо тав. го. І Правильно розуміти це
jy, .і__ і вони ту фар адвенц для ме- - 3 царської думи -також треба так. Нам відомо, шо

ео щкшазнлн робот, на рждяшькш **. а.ДЄ я вірю в справед.іи- викидали більшовицьких по під впливом тепла судини иа- 
о певрмтавленіяо ко-’ землі Друга частина - ще чекав сен- вість і рівні права і.ін всіх слів та засилали н. Сибір ІШОГО rua ширшають, а під

СПЕЦІАЛЬНА ОФЕРТА ТІЛЬКИ 
НА 15 ДНІВ!

ТІЛЬКИ Зашліть нам $2.46, а ми 
вишлемо вій на кожну 
стмію IB-фунтову пач

ку ДОБРОЇ О ЛИСТКОВОЇ О ТЮ- 
ТЮНЮ. або 20-фуніов> пачку :« 
$3.80 тровкою доброго роді, або 
160 фунтів тільки « 516.00.

Гжрвхповіний’ чисто листовий 
тютюн КВК.НЕЛ 1 фунт « 90 и.

ЗАШЛІТЬ СВОЄ ІМЯ І ЦЕ 
ОГОЛОШЕННЯ.

парламентів, то
Ранком на вулиці поеиходи-

$2.40
читає ранішний "Фрі Прес".*а 
решта обступили та з великим

сили, що жив-
організм втрачає здібність ак
тивно боротися, і ріжні мікро
би, як ті, шо надходять зовні, 
так і ті, що були в організмі.

треновані і якнайкраще вико-

Адреса
ний організм лекше й успішні
ше бореться з інфекцією 

Процедури загартування 
впливають добре на людей по-

G. G. DUBOIS
18 Hendenon Avenue 

Ottawa, Ont.
иммщ’жтавгв t* сплачувати 4Є

• •
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КОЛИ НЕ ХОЧЕТЕ ГОЛОДУВАТИ, ТО БОРІТЬСЯ "і’,и*' > нть обширно пію ічленкинямп жіночні ггкщї вгору. пісні *> б>.ш юбі*»
_ rirjr^i inUVDÂUUO мі un i жінки (юбітшнш і ека ; ї'УРФДім і на П ии. ііік кпи- підготовані, би в одні# пісні. як
о A L/uUu Ivn У оАппп. «її», що тільки гін.її ними .її -Ісаліяя кілька нових ч.нчікшіь. іи-оімв хо|і. то одні тягнули

лами робітниць і імбітникін (вряджено кдлвкт)" на журнал і аііта, а другі вісьта, в публп-
можна були повалити капіталі- : "Робітяпцю", яка принесла ка мало шо Не миитікала .«салі,
стичний пишок праці. Т ка Я хочу спинитися т(юхи на
ігалала про положення жінки Друга воловина концерту рефераті іі|ю життя Т. НІовчон 
[юбіттті н Радянськім Союзі, . кладалася зі спінів пероцліта- на, який виголосив отой самий 
іс вона нарівні і чоловіком |»п них гарними деклямаціямії. панок, що лиріГував хором, 
бітником ТІШИТЬСЯ ПОВІН'Ю во lfa-i точки програми була вико- Нін говорив. шо Шевченко не 
лі**і на полі економічнім і і оці пані ідоволяючо,про що свідчи- був комуністом, ані ніяким ін 
я.ікнім, та бере активну участі, ,т|і гучні оплески на салі 

булувавні соціалістичного 
і есполарстіїя. В і’а іяни.кім 

ІІеіі ап ^Р0" іі'окмі можна бачити багато жі- 
I Ородср платить, а и0|і. підлі чи, ііаніх державних

ша користь для залізнодорож корнети з того не має ніякої, .-таноішш.тх. Чому '.* По в І’а
бо ці аристократи не відчува- ,}ін.-і.кім Союзі жінка перегта 

'Гакові організаиісні-1 Кан.г ють злиднів тнсичів секціонів. ,а г,утц рабинею. вона цікавії 
лійськс Ьраш в, > Зал і.«модо- Вони не терплять голоду,, тому ріжннмії державними
рожни х Робітників, або в ско іч нема потреби зводити .правами, вчилася і зараз ста
роченнї, КІі.А’ кттмгьрііеиі боротьбу іа пращо Іа здібніші керувати держано*, ничмх орган па цін над ім відом

І загато секціонів. що б> їй і за крУціу^ плату. 1 цс вірш кіл чоловіка
ін.трав зет від робоіи мину-! Апарат староі американської Т ка < 'тефаніщ.ка кликала |н>бітнпчщ кляеіі 
лої осени, до нею часу не мі* юнії так наладнаний, що .ці мриі-утиих |юбітнши> ітавати 
жу ть добитися роботи по сек-; бюрократи самі себе вмбіра- 
ших КоЛи ж їм ІЮІЦДСТНТ1, ніть на урядників і самі \хва-

ФІЛЬМА “КРАСІН" НА ЕКРАНІ УНР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, ОНТ.

Торонто, Оит.
Мабуть не було такого |к>біт- 

ніікн в Канаді, якпіі не читав 
би пію італійську експедицію 
ДО ПІВНІЧНОГО бігуни ПІД НІКИМ) 
лом Побіли. 11|мі катастрофу 
Лісі експедиції шкали всі газе
ти в світі. Всі великі держави 
організували рятункову акцій-, 
щоб рятувати іалої у неї сксіїе 
літії,

"h Гіііі рятунковій акції най
більшу рол*, відіграв риляп 
ськніі ледокол “Красін* та ра. 
пінські лстуни, що то своїм 
власним життям ризикувати, 
щоб тільки віднайти іадосх 
иропаршого італійського літа

Ірма, Алта. ні вкладки, однак роботи не
Коли каиадійські сскціонн мали і не мають.

що не пожив сперти че)нм при 
голу з своїм літаком, а помнмо 
тої о на Його літі завжди грала 
ксес.ці усмішка, тоді аж я пі
зня* ту іипревалість |юбітнн- 
кін Радянського Союзу, шо но- 
могла їм енрапитнея зі всі ми 
своїми т»(югамц і стати твердо 
на власні ноги.

Кілька днів мусів герой
ський лстув сидіти на лс.дах 
північного моря, маки йому вда 
ліан направити літак і пусті1 
тпсн в дальшу ло|яну ні noth)' 
куванням ироиіівших Італії;

иг бажають голодувати, то м>-; Стара америкаїкька юнія, цс 
сять приготовлятися до го- нічого іншого тільки бонч ари- 
строї, боротьби
■агнатами А боротися можн і гойне життя за гроші робітни- 
тількн організованою силою к і в ІІ(>о робітничі інтереси в»>- 
Ьоротмся можна при помочі ! ии не дбають. Кожного місяця . 
тої організації, яка старається урядники старої кит кажуть 
Керувати тою боротьбою так. своїм членам 
щоб з неї вийшла як найбіль- ! дсрГ'

іа.н іничими стократів. що провадять собі

герняціоналістом. а був иаціо- 
Отак сказавши короїд.*») про налістпм і .до того ще самостій- 

перебіг концс|п мі тіні у я ба ннком. “П]>е,дкгента" сильно 
жаю юдити, ЩО я дійсно вині, обурювало те, що більшовики 
приємно вражіння і цепі свя кажуть, що 1ІІСВЧИГК0 був їх. 
та. То|юитонські товаришки Опісля цей пайок взявся мита- 
ноказа.ііі присутній руб.ііщі. ти" якуп, брошуру і юназуватн 
що вони ііііено цікавляться ро з неї, що Шевченко був само- 
бітничимц справами і беруть етійником. ;і тої б|юшури 
активну участь в нрзці |юбіт смерділо чисто*, евнетунівщн

ііо*і, їв*)люрівішіною, шамова 
іениям МІ'ІІШе cm домих членів ліншиисію і ще іншокі “іншії

НИК ІВ

ЦІН
II бачив, як поїш найшли цих 

намів живих пропавших лету* 
иів і як забірали їх на кора 
бі'ЛЬ.

ка.пою”.
; Але Це ТІЛЬКИ Мрія СРІІСТХ
півнів її іншої контрреволюцій 
іюї братії, бо панської Украї 
un їм вже більше не видати.

Читачі “Укр. І’об. Піетеіі’ 
мали нагоду читати про ню 
справу і.и певніш, що вони ро
били собі в своїх головах ріж 
ні уяви, старалися предстани 
ти собі геройську роботу зало
ги радянського ледокада “Кра 
сіна”, як також неймовірні) ге
ройські подвиги радянського 
лстуна, т. Чухновського.

ЇІднак, що читати, то не би 
чіітн своїми власними очима. 
Торонтоііці мали нагоду бачн 
ти ці» пес на екрані Укр. І’об. 
.Чому через три вечерн 
фільму одержала наша органі 
•їдція з Радянської України і 
буде її він підлипати по всіх 
більших* містах Канади.

Коли я 
“Красіна", яка ломимо ріжних 
небезпек весело усміхалася, 
коли я бачив, як т. Чухпов- 
с-ький шукаючи за уча»‘ннками 
експедиції Нобіль самий мало

H І
Нкіиці и бачив найкраіцнй 

епізод в цілій цій історії. 
Красін. виконавши єн»»: '«вдан
ий, перта» до .'Івнінграду. І! 
ріжніїх портах :біра*ітк*н ти 
ея'іі народу, щоб повітати ін> 
го геройську за.догу. II "ІвиІІІ* 
і раді пихо інть на зу. гріч 
"Краеііпі" майжі* ціле нас» 
.ІЄІ1ІІЯ. Н великим ецтузія МОМ 
віта». .ibHÙirpa.iibKllrt ирвлвтп
І>І>1Т ПІЧ. про ЯКИХ 1,1101111(11111 
цілий сві) і почнімо ііенаїші ти 

І Ін• іо І’аляїн ького 1 їію.іу, бурж) 
азні «,-рііїііп мусіли признати 
іеройеььї ПОДМІПІ і і IIІИ0Н1ІКІІ1, 

Це отак кількома ' і*.швами 
переказав я зміст неї йреч.ра 

індії*, на залогу еінії фільми, бо я вірю, що 
ВСЮДИ, де вона ТІЛЬКИ буде Де 
монгтроваші, українські робіт 
пики і фармері *іе оминуть на 
годи побачити її иь власні очі.

#. /

ОБМІНЯЛИСЯ КОНЦЕРТОМ.то тільки нз лишіть собі високу плату постати до праці,
короткий час, бо прийде осінь лучені з ще більшими коиїта- ІИп Шевченко не був і*ахо- 

иійинком.і що пін був проти 
ку пічку вітала і учніїїіи оп.де<*. І панської України, п|ч) це гово

рить його твори — вірші. 
Пнще н .і.двний панок скаїнв

>
і іалізничі кампанії відправ- ми. Організатори швенляють- 
1Н1І. і роботи поверх 4.ІКЮ ся поміж залізиодорожннх ро- 

секціонів, так. як вони «роби-і бітників і кажуть їм платити 
.ти цс минулої ОССІІИ

Сейнт Ксіерінс, Онт.
Дня 20 квітня ц. р цточа І,а ми

Іічаї і чати ІНІстуїтв і про
мовою гов. Г.унька з Всланд. ! в своїм рефераті, що ІІІевчеі|ко 
Він мер, повів незавидне етани ! був великим іцніроком. ’ Так, 
вище робітництва під цю пору, це правда, але мусите знати, 
ькатуючії па конечну потребу що він був щюрокоч не само 

1 чіт., омивавші і іобр, підім організуваїїняея. ні іх робітнії етійностн папської України, а 
; гонанніі копцерт. ків без рЬкнциі циній і тим єно- був пророком кривавої рево.ію

її іі[іоі риму концерту входи- і*обом боротися спільно проти і ції за владу працюючого паро 
ждете більшої плати і кращих! званий “кооператив плен" <- 111 г"іни • ГІ"' ман.т.іітжої ор о.дйііго к.іяеожичі воіюгн. проти іу. 1 Шевченко каже:
умовим праці, ти вашим обо-.це илян, при помочі якого іа-1 х,,етрн, і»*і іямніїі/ мс іо.іуі,і капіталізму. за краще маіібут
вязком е не тільки стати чле .„.„нічі компанії накомичат '*"* юивришш і товари   ду н». робіптчої поневоленої к.іи

"ти і терцети. Всі тички 1,0Н і*,іі, Кошісрт закінчився підеш 
перту були знаменито пітона- ванним і відпграїтнм “Інтерна 

ІІ|)іи:утмя нублика була іу- ціона.ту".

та обіцяють! мандол і нона орхе.тра ні і ц іу 
КІ ..IP стараетізгя вибороти постаратися для них о роботі І У І ’* І *, І і м з Иелаїїл відоірала 

д ія робітників кращу плату * Однак їхні обіцянки обрахоцз в нашій місцеві* ти в У кр Роб.
Ця ор ! ці на те, щоб від нас взяти ва-1 ‘І’арм. Домі ні і іірітодом учи-

Віман і.

місячні вкладки

кращі умовмші прані
Пінізаціи виготовила іак іва- ми центи і нічого вам за них не | геля 
НИЙ “пропозд скеджкіл"’, себто : дати.
ік.і.тні плати і вона стараетізгя Організатори старої реакцій 
внести її в життя Якщо ни ба- ноі юніі іахваяюють діжі* так

УІМ IU.O.TH .1

"Оку»,II. царей нсснінх 
її залізнії пуга,
І іх. славних, окопами 
Річними окріїяік; 
і осудять неправедних 
Судом своїм правим" -

нон ніч організації, але шири-1 більше зисків з вашої крони і 
ти її між своїми товаришами ноту Цей илян повинен одно 
залізиодорожниками. Тоді мо рити вам очі на зрадницьке и|" 
жна біде ввести в життя нові, ролю бюрократів старої аме- 
Пропоновану скалю плати 

Не слухайте ріжних обман-1 покінчити 
тиків, агентів панської к.іяси. жди
які кажуть вам, шо залізним:. Канадійське ревіїлюційне ро 
компанії мусі.ти поквіт'уватіц бітнпцтво повиннії показати, 
багато робітників, бо і оілнді що вини обійдеться без еицї- 
иа слабий врожай ібіжжя ми- я.т-зрадииків і преславної А 
цілої,о року, нема що перово- мерикзікькпі Федерації 11|>аці 
ні ги Якщо ви слідите за і|іі- Воно збудує свою власне 6о- 
н.іисовнмн звітами залізиичих 
ковтаній то побачите, ию хоч 
їхній оборот за останніх кіль
ка місяців був трохи менший, іиску, проти системи сиід-аи і 
як в минулому році, то зиск t проти всяких налужить над ро 
далеко, більший. Чому .*> А то- бітниками 
мі. що вони сквіті'вали бата

/’і/іЇА*»//) ТУРФДімже вдоволена, а кожні иіюдиио
тоді :риканської юни і ви повити і 

з нею раз на зав "Спочиву ! і, невольничі 
Утомлені руки.
І коліна одпочину гь. 
КіУГданамй куіі" .

ВЕЛИКОГО ГЕНІЯ “НЕ ЗЛИМ, 
ТИХИМ СЛОВОМ". СВЯТКУВАЛИ ПЕРШУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ 

СВОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЇ.Так, Шевченко був великим 
противником панської* ладу.Лондон, Онт. » Шевченка говорив від від.її

il І‘і VI' т. II Хоуіиі По нім він був пророком такого ладу, 
промов.пін від fii,1tî.ty І > I’ll1 який зараз іенук на І’адяїіеі.кІй 
Дім г. Т. ІІ,і*іь. а ні і КІЧ VI го

Торонто, Онт. і Ні які пак.min та скаву.іін 
І! шмі.їв» '2 березня нідевят Дія порогів цеї організації і: до

гаранннуї мв ііевшо m.Vïï ' 
ду ТУІ’ФДім відевнтковано в 

є" * У тнію, яка не зрадить н ж ."Іиндоп, Онт. кццііе|п мітіниім 
тересів, навпаки, буде бороти (і„ ,j ,адкомл„, Л, рі„ Тараса 
ся проти капіталістичного ви-: Шгвчі їїка

Україні. ‘'Україна без хлопа 
і мана", говорив Т. Ш"вчен 

І його пророцтво сповни

ковано першу річницю існуиан 
ия Робітничого ОсНІГІІІЮГО ІХ)І|І 
иатеького Товариства в То|юв

ка нім, що вони йде Іі|іавіі.іьни\і 
шляхом і німу іібови їком кож
ного чесного лемка « на лежати 
ні неї луиагц скалу темнотп.

Опісля промовляв т. Сомбай: 
Ній шеііть обішірно пояснив 
іначіння робітничих орґаі’іа" 
цій, надав про гнег укрнін 
еькнх |||ШШ0Ю'ІНХ мас Лихідпо: 
України під румуні ькііми, 
іііі.ім-ьі.ііуін та чехоеловацьі.'п 
ми гнобителя ми і сказав, що 
ирнй в* той час, в якім ирацю- 
ючі Західної Уі.раїни об»:диа 
ють свої сили і повалять своїх 
катів ти прилучать землі Лихі ї 
ної України до Радянської V 
країни, Нін взинав, щоб т і 
присутні стали членами нового 
говариетіїи і і тнри пн я втягну 
НІ до пізно ЯК найбільше ч.і

порив т. Іі. Хом ні:
Не і промовці V IH.T11 велику ко 

паї у на те, що Т. Шевченко був 
сином кріпака, виріс в і,ріпам 
ге і, «і лінів його на влаечій пікі

іи»*н.Ніколи в і»-торії Лон tou у не 
нідбулоея це свято так уі ніш

Гі’МНЛТОН-

то.
Чому Шевченко не ». ІНШІ 

панський, в наш .’ А ось послу
II 2-І іії годині но полудні 

товариш голова відкрив свято 
і II короткій Промові ПСрсІЮВІВ 
псі ті причини, які заставили 
українських шіходців з Лемків-

НО, ЯК ЦІП) року 
еьі,е свідоме робІТІІІІЦТВО 3|П)3\ 

до; мі.до хто був Шевченко для у

рі і боровся проти ньопі ціле хайте чому: 
ВИ»: ЖИТТЯ. Тому Це ноже бі

Деякі секйіони кажуть, піл
то робітників, а оставші робіт-1 вони від'їдуть незадовго 
ннки мусим пріти і кровавити-1 старого краю і тому їм не тре- 
сн заступаючи місця ноквіто- ба записуватися до ноиої юнії

"Роботящим рукам. 
Роботящим .-чім — 
їїєрє.іоїн ораіь.
Думать, сіть, мс ждать 
І посіяне ЖЗІЬ 
Роботящим рукам".

ти нанменшого сумніву, що 
Шевченки »: матим, робітничим 
борцем і пророком кращого 
майбутнього ия іюионолічміх 
працюючих мої

критських трудових мас і то 
му прибуло, 'Ііее.іьно іюклоїт

■аних. Таким способом помпа- ! Цс, товариші, ваші плини, які іт )| щіткову уі-раїїіеькомх 
ніі потрапили 
більше зисків, як

Шини -т южити еііов культур 
но-осіїітне

ііііі сілі зав,
ТОІЩІІІСТВО

накопичити ! можуть здійснитися або іі ні, ;,ч-иіегаі і мучі їші.ові за іїоііічіо 
будь-коли але свідомий робітник буде 

боротися проти капіталісти»!
Деякі несвідомі ССКИІОІІИ І о-! ного визиску, де це lid було б. 

вирить, шо стара юнія може Томі вступайте

зо СВІДОМІ 
КІІ їв* могли НИМ* ДОННИ* І ляді 
ти на чорну робціу тих, які ще 
й за ри л п лачуть

темііііі неиавії
ієну К ІЯСІ дів нанін, картав їх, тернів Bi.tht -]»а|. 

мух і гояу українські підпав
панові* петлюрівці, зо 

всім ці» такої України хотів
Kij, .токаї ітік ькуі тиси, н- Шевченко, якої ви хочете. Ни 1 : . „і,. „
упроть ііаимсішюіп права хна -„•» vrniïim яксЙїбя ьяи ‘ і і тараютіи нїї долі
......   ' проти тої М.раіии, ш.оїХбалаці^ щ,.„іт ІІ|)НІі;ш м)ж л-мкіи.т і,......„.„„g, бо проти І,адян"-^4||||і ,

ської Уtqiaïiiii ви виступаєте, ДІЙГПІІ ................. ..
як (і найбільші вороги. і,чеську організацію ц Канаді,

А що, ви панове, кажете, що ,*•„, ІНШ[| 1|(, Туманііті, робітннкін, 
Шевченко ін* був іитернаціона 
ііето.м, го лат.піньте, будь лас

ка, в повне видання творів Та
ра Шевченка, де в .з-ім томі на 
стороні іііі він пише:

мередтим давіїерт-МІННІ' відкрив КО 
ротко*» промовою т, і. Дикуш 

масово до |jj|( |l01lvUmi ц|Місііішм зііачін
1 33 ми Рвати для українських при

тч і тому не треба її покидати свої інтереси під проводом бо-111Єі|1іЧЦХ ма(- ,j, її.ц,кді в Канн- 
.1 останнього стягаються і мла і ви х робітничих юнім 
гнть до старої юнії с.воі міснч

батюшкою

скорше дістати для mix робо КІіЗР вчіться бороти

Велике вражіння на присут
нім зробила yia.iitii^oi чртирії- 

ІІавліиа Ме.Чь-
и. але і в шлім евгп. де тільки 
'.кинуть українські робітники 
та ос іннії, за яких Шевченко

СВЯТО МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК РОБІТ- ■міі* ін нандоліноііа прх*
ниць в Торонто, онт. „а,::

за кожний мс.іьодійішй звук

Іі. Доскоч іітиа товаршнка 
ник евовю ді'клямацікю “ІІо-

ніи.але веде їх до[юго*і тчіїти кі 
кращого житія, питну», ріжних 
тумнннте.іів приіиоючпї КЛНЄИ 
і каже, що тільки в (юбітничих 
о[ианізаціях лежить остаточне 

іемкін,

ІІриеутна иублнка ін*клик
могла налюбуватися її цілий Промову т. ('ембая приеуі 

на пубійка пріїни ін ширший 
оплесками. Опісля наїтучиїли 
ріжні питання, на які товариш 
промовець вдоволяючи відпо
відав. Ч.и-н.

ні** та гаїоенох» декмнмаці»:*!
Так деклямуватн може ті льки 
та інтнна, якої (юдичі стара 
*щи*я нііхіяшти її н (юбітнн'іім 
дусі і ні* ті.іьки поеилають її до 
(юбітничих орі'анізапій, а.н* й 
самі в дома вчать її змалку ко

ІІІІХОДИТЬ, ЩО ІДІ'Я И)НІ ко визволення не тількиHero великого заповіту Шсс 
ченка, якнй'трудящі маси І’и 
інніїжій України вітовни.иі. 

бо оце вони екніїу їй прованпії 
царат", jiipiia.m кайдани і буду рнейііх річей

Мандолінова орхеетпн закін

їороито, Онт.
Приїхавши ю То,кипи я не 

опускає» ні ОДНОГО ні.три 
»;м»*тва в Укр. І’об. Домі. Т» 
му ювідавипи ь, що українеіі і 
оріаніювані (юбітіїиці ві июїт 
і.і*-ть на '» бер»*зни МіАігірої 
НІЙ День ЖІНОК 1’обітниць, я 
постановив піти на ці* свято.

В а ін годині вечеррм сала 
Укр. І’об. ДоііЧ була вже ііі'і»' 
іківнена (киїі іннкамії і робітнії 
ними і багато ЛІ ідей мусію 
вертати додому браку місця. 
Це свідчить, що наша орі'ані 
-mm в То|юнто іііиііти*іпщ}»> 
інрністю україїв-ького (ммііт- 
ннцтва і що (юбітнича гнідо
мі, ТЬ З КОЖНИМ ІНСМ росте.

Концерт-мітіні" зачаїк я в го
дині 8..10 вече(юм. Каїн під 
Неслася курпша. то публика 
побачила на сцеші групу жінок 
і дівчат. Це був жіночий хор 
з мандаїіновсю орх,к Т|ні**.

Гіповою свята бума т ка 
Чорній. Кількома словами по
яснила вона значіння item свя

та і заявила нрік'утним, що 
довші іі|юмови на цю тещ ви 
киосять інші товаришки.

Иасамнс|к*д жіночий хор в 
оуіі|к)ви,(і мандатівової орхе 
при відспівав “Інтернаціо
нал". ОПІСЛЯ є ті ду ВІЙН інші 
(м-ве. ІЮ1ІІІІІІІ пісні, ЯКІ Х0|І пре 
красно відспівав під іі|юводом 
дірнента 
Концертові» іі|«»і|іам» була ду 
же бнппа і лобірпа, тому н-* 
можна :іа»*танов.іятнся над кож
ною точкою .мікром»

Товаришка Нськсвич виголи 
сила довший |іс»і>»'|,ат іі|ні Між 
иаіюіиііі День Жінок Иобіт- 
шшь і Його значіння дія робіт 
ниць. Нона вказала на шале- 
шиі визиск капіта-ііітичеої 
клемі в нинішній системі, я 
кий чи в»* найбітмпе нїдбнва 
кться на (юбітницях. що пра- 
цюють в ріжних підиріїьметвах 
і іа мізерру плату заступають 
в (фабриках місця (юбітннків.

і'ліду»'Чою бесіджнщчік була 
г. і’тефавіцька Вона також

чуні їм не сама тільки пусту і 
1»‘Я. не г.іае BOnieiHortniktiycTII

але цілої працюючої класи

ні. а що вина цілком здатна й до аітитніїмнніїїнніїїннитіїїініішііннттншттнінтнтіїшнтнніне
нравжнього прозаїчного кит =

КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ЦІЄЇ СЕРЕДИ, 
21 ТРАВНЯ, ДО УКР. РОБ. ДОМУ!-

іють нове, мі нно життя ті на 
дують ІІІиуішка "н»* «тим, ти чн та концерт мітінґ ві;цг|іан

( 'лава та шана борцям <н но Е 
ну ціівілізаці*)!

Шевченко ніколи не боротії*. 5 
\ ви бо 5

=
ХІІМ словом .

1І|іо життя і творчість Тара
ним (іеяаіющнннх пісень.

РЗТкіш. і|ш.пінків та шпіошв _
І юшіте всяку контрреволюцій- S 
ну згрвю — хоч би отих шиі S 
пнів, яких недавно викрити і .ні 5 
суджено на Ра.іянській Укра 5 

Шевченки Цідився таки | 
мц, а. ви їх бороните. Отже з і 

Концертина профама хот і цього* ія*і(< нам (явіітникам і Е 
* к.іаддтаен з пісень та віршів і|щрмерйм видно ясно, хто ви 1 

Т. Шевченка, то їетодно не бу такі. $
їв. .Іичцак. Е

Цієї егрєди, 21 травня, в 9 годині вечером і««, Ф. ЬаГтнко 
атолосить доклад, в »н,,й>* змалює свою далеку мандрівку по 
ріжних країнах світуГ Тов. Ііабіаико самий робітник, бажаючі, 
пізнати життя й класову боротьбу трудящих капітялктських крані, 
пустився в мандрівку в далекий світ. Ній бував в самій іущі про
летаріату. знайомився з його завзятими к.тясовими боями, ті засо
бами в боротьбі І все те переповість у свойому докладі.

Томашіреького

ПЕТЛЮРІВЩИНА ЗАКРИВАЄ СВОЇ ЧОРНІ 
ДІЛА ШЕВЧЕНКОМ.

ІІІІ

Тдк само тов. Ф. ЬабІенко перебув лютий час в Радянському 
Союзі, а толовио на Радянській Україні ТІм бачне він wise житів 

в робітничо-селянській країні, приглаиувся близите радфському 
соиЬілістнчному будівництву та праці в тому будівництві усіх тру
дящих СРСР.

І еиидтон, Онт.
Українські чорні си ні в Ка 

наді. з|щ;інііки п|іап«'»,чоі к.тн 
еи, торгують Шевченком на т і 
erojiOHii. ’Вони хочуть іакріеги 
тім свої чорні, ірадннцькі діла.

Г, мн тни и.з ікреїж і ка я- 
тріопічяо-чорносоті нна братія, 
також н» . иіша»ли я намну. 
Нона встроїла в неділю, 21 б»*- 
(Я ЧІІЯ концергв чп ть О'-і-их ро- 
ковня смертн Генія (Яібочого 
ЛЮД) , Т. Шевченка.

.10 В ІІІІ! ТИХ ВІ|ШІІВ, де Шевчен 
ке яі ні> і недвозначно робить 
(«жницю мій. панами, царями 
та робочим наїюдом. \

, ______ , том*. ХТО пришле певні ВІЛОМОСТИ я
КоїїШ'ртом ПрОВС ДІІІі КО ПШ1 лс находиться зараз мій брат Іван S 

НІЙ ДЯК. а теперішній агент. Сушник, з села Конюха.«повіт Бере- S
Дірії'-нгом хорі* був н. піичаіі ТтзГше^Г. ї І

ІІНІЇ собі ІІіїНнІ., а така риба, що майні * Белвю Lu. Пишіть н,< =

СПОГАДИ З МОЄЇ МАНДРІВКИ ПО СВІТІ.•=ДАМ S5J* НАГОРОДИ
Е Такий доклад виголосить тов. ♦. Ьабікнко в середу а 9 годині 

вечером. Тема докладу цікава й займаюча. Колтмій робітник і ро
бітниця повинні на той вечір забезпечити собі бодай 2 .і єдині ча
су, щоб прийти на цей доклад до Укр. Роб. Дому. Тов. Баби 
розповість подрНято й цікаво про усе те. що самий бачив, мандру
ючи по світі

Іі.і-дявяо приїхала і етаїюго а*р«> 
] краю, а тут дуже вже пнеться .

Оскітком.N SUSMNYK 
Trahkona Man

іі S
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Стороні 6 \
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, 20 ТРАВНЯ 1930. _ Число 59.-А-

ДО «ДОМА ЧЛЕНАМ КОМУНІ
СТИЧНОЇ ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ!

МИ ВІДСВЯТКУВАЛИ ВЕЛИЧАВО ДВОЄ 
РОБІТНИЧИХ СВЯТ.

■DR. F. RYBAK (M.D-. С.И.. LM. C.C.I
‘Frït*-' t°m,aïnoK тщршот • •НІшщієгу. Шікаго І тетрилу. Овєраші виконує е епишш. : ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

■ ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O.. C H. L.M.C.C.

•тт

Офіс: see SELKIRK AVENUE _ ТелвАон- 
PtauiMüe: »« ALPREO AVE. _ Телефон:

I WINNIPEG^0 peMUOUUI ж,жіи ««Ротіїтн . ноті)

S3 $23
: 54 MS а нрежтнкою » eanuu ■ МонтрежлІ I Cl БоїИфес.Цмя вовіломлаятьої ecia членів " 417 SELKIRK AVE 

■ (Ha Hkiii a-pa Гержжвена.)
Дромгелер, Алта.

Дня Я Г*-|н- ін* il і«. |юАітни 
щі робітниці міста Дромгелер 
обралися чнеельио и Укр Port 
Домі, mort *і в ниткуватії Між 
иціолиїй День Жінок Робіт 
ниць. - " .

На .закінчення концерту мі — WnmiPKO. — Phone вб see
Урадує також вечерями.

_ Компартії, ще а четвер. 22 трвемв, а
: ХОр W.n misa» ЧеррОНИЙ Бон Акорд Г ч пщої.

Прапор"
Дня ІН бтрі-.зяя робітництво trea Комуністичної Партій На про

грамі зборі, до обговоретп «:
І. Ломпбяльні вибори І влазку з 

Лжтріатовою Lee

MANITOBA

264, аідбудугьса ЗБОРИ всього чаеи-

ВШАНУВАЛИ ПАМЯТЬ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 
І ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАДромгелер лясну лібралоея чи 
селим 6 СИЛІ Укр. Port. Дому. ail дкіюииа 
mort гідно ніиянуьати JttKOBHBIl Jf j. Рекрутаоібиа 
< мерти найбільшого українсько сівои до Коиунктичноі Партії.
ГО Генія, Т. Шенченьа

був 1.1 il H 6>-,и ярмсутиим. 
кофоряк. ІІаеамперет вистл-- Дмггріктоее Бюро. 1 їаранням укргіТнськпх ро
НИВ мішанні ХОр ПІД ЩЮВОДОМ Юдоиленил(ьи "уірітсюшгТ' член-' ЛІ1Ш1Ч1ІХ організацій, ЩО гур 

T. < 'тефаншштяа і нідепікаь ста» набуде.
■‘Напопії”. Опісля голова ви __________

Робимо убрання до міри а доброї матерії І сукна. Коди Вам потрібно 
аврал убрання або літииВ азарт, так зжходіть до нас, бо ми давно вели- 
кий опусі. Ціна попере дно буза *35, тепер *2»; попереднє *40, тепер 

*33; а ті що ьивітувдан *45. тепер по *38. За вдоволення ручний. 
Також чистимо, прасуємо І направляємо.

A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG MAN

В го їнні 8.30 вечертч піднос 
тась ьуртпнк і мішаний хор під 
проводом т. С Юрійчука відспі 
кав “ Інтернаціонал' 
і олова концерт мітінгу т ин М 
ІІт.ні|юряк тісту тіла я корот 
кою її [кім окоп пояснюючи яла 
чіння свята.

Т і:а Капннюк виголосили 
прткраону деклимацію про до 
ляі жінки робітниці, а опісля 
слідували виступи жіночого хо 
ру, які иублика иринялн пін 
рими оплесками.

На половині іі|юграмн вмету 
ішли я промовами товаришки 
К. Ножарнюк і К. Гиатнітіи, а 
після них промовляв в аиг.'іііі 
СІ.КІЙ мові т. Лсйгмси я І'. ІМОН

Кожний член, без винятку, мусить Мус Джо, Саск. проводі орхестрн "Гам олію . і 
Т. Салевіїч иіддеклямував по 
ему “Kaiu.ni", а т. (’. ГладШ 
віддеклямував “Як би ви шали 
паничі". Т-ка А. Гаркот від 
співала саіьо "Карі очі", з "lie 
мер па Україні" відспівала 
контр альтом т-ка А. Москаль

Про життя і діяльність Шев 
ченьа иречитнк обширний рс ■ 
ферат т. 1. На і. і ні.

Другу часті, програми кой-і 
перту прит-ііяЧсіп) натяглим 
борцям Паризької Комуни. U 
вочп мандатінова орхсі-тра від 
співала: "Марсс.тьяу”, а т. К. 
Міілофііі відтекла му вав “Нове 
жііітя".

Про яначіїшя Паризької Ko 
му ви для про.иларія гу roiiojumi 
т. 11. Давитип, Н своїй Н’німо

V;и перетині, чиї причини нон - 
станин паризького пролетарі 
нТу і упадку Нарияької Кому

Опісля

ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯдуються при Укр. Роб. Домі в 
Мус Джо, відснятковнпо в не 

і ділю 16 березня вечором (if) ро-
Ми отримали добірну скількість прекрасних літних в ріжиородпмх 

красках сукон З N ХИЛІМ I 111 її ВОВНИ.
Тому, коли єн хочете мати гарне і тане убрання, то зайдіть таки 

сьомими до нашої кравецької робітні І виберіть собі сукно до вашої 
вподоби, а моду І ппасу ванна оставте для нас, а ми ручнмо, шо задо- 
аолимо вас так, ак вже зааоводмдм тисячі інших косту мерів

KUZYK 8с DEMKIW
814 MAIN ST.. Cor. Jarvis Phone 62 783 WINNIPEG

ступив я ке KO гою промовою і 
пояснив, чому Працюючі у*pa- • няткує.мо не тільки ми в Іст новини охертп Тараса Шевчен 
і не їжі маси в Цілім світі рік Килдриаи, але святкують всі j ка і 59 роковини Паризької Ко 
річно святкують памягь Т. наші відділи ТУ 1‘ФДім по ці 
ІІІсичснка

луни.
іій Канаді. <"вяткуюп. його й : Перша часті. п[юграмп була 

українські організації присвячена для вшанування 
ції, еоля і мішаний хор. Псі ріжиого покрою Але двох Шев- цамяти Шевченка. Тіів. II 
точки випали дуже гарно. 11 [ні чеинів не було. Не було пана! Олійник відкрив свято каїніт 
і рама була надто довга, щоб Шевченка й кріпака Шевчен кою и[юмойо». і вказав, чому 
можна було навести її вцілостн. ка. Був тільки один ПІсвчеи українські працюючі шанують 
Цаяііачу тільки, що товариші і ко, син [юдинії кріпаків, яки памятк Шевченка і яке знач і н 
TORapimn.il приготовилися до терпіла від панських на гаї в. ня ми( ц,, ,.вято л,я украіи 
свята дуже добре і всі беядоган Міівак (Ю [токів від смерти , ькнх [кзбітннків. 
но виконали кожну точку щиі Шевченка. Пчираючи, Шевчен Мішаний *^ор в сууіяіеоді

лишив нам свій шповіт, щоб мандол і нової оркестри відспі 
Обе концерти випали у спіш ми його поховали і встали та вав слідуючі Шевченкові твори 

но так під згладим моральний, вибороли собі волю своєю кро “Цаиовіт", 
як і матерінлі.иим. Чистий вю.
дохід я концертів призначено < лова великого іцюрока спов 
на сплату юнгу на нашім бу нилнсь. ІІірваліїсь царські кай

дани, надилась к[юв бідаків, а 
Свій. на ній і;]иіві виросла одна вели

ка сімя бея царя і пана. Гадям 
ська Україна.

І нині [‘а.дяиська України 
шинує, його, як великого борця 
робітничої кліп и.

Дальше слідували дскляма інші

Dr. H. HershfieldДР. Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР

ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спаціалкністк: венеричні короби 
хірургія. Говоримо по українськії 
57в Maim St . Сов Атєжаиоея А яв. 

WiNNiMe. Man.
Снопі., op.ici Яв в СЮ ... ЯВ IBS

І
Найновіше екс-рей машина. Май. 
новіші езактричні машини до ко
операційної і. яіченна. Лічить ве

неричні непу ги.
ІОІ64А — іоі 
Room 201 Кітсм 

Rhone 4645 Edmonton

юну
II другій половині програми 

знову виступив жіночий хор. а 
після НЬОГО дві молоді товариш 
і. u Кяпанюк і Пика рук відспі 
і.а.ти дует. По них підспівали 
дует ;іві старші товіїршш.'іі 
Мслі.инчук і Ди. пінська. Псі 
дуети пуб.іика ігрші.ялн гучни
ми оплесками.

STREET
KOі рами

ДР. Н. ЛАН ДІС
“І їй Три шляхи , 

“Сонце заходить”, "І евитак і POLO CAFE ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Ькс - рей машина. Кдекірнчні ма 
шини до лічення недуг, с пецшліст 

по венеричним недугам.
887

УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете до Вінніпегу, а 

не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кімнати до спан
ня І смачну свіжу страву у:

Я. НАУКА
184', HIGGINS AVENUE 

(Напроти Александра готелю.)

смеркає. .
Т-ка А. Галицька підтекли 

мувале iipeKjiacHO “Тополю", т 
1. Колісник віддеклямувап в су

іш.
На закінчення мішаний хор 

підспівав “Інтернаціопа.і".
/’обй'о/к

ЦІПКОВІ

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. К>. ДРАГАМ

M.D . C M.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініа.іьної Рад* Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon, ^ask 
(Кодо самарської стадії)

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНОК РОБІТНИЦЬ 
В РІДЖАЙНА, САСК.

Л
ШЕВЧЕНКО ВІЧНО ЖИТИМЕ В СЕРЦЯХ УКР. 

ПРАЦЮЮЧИХ МАС. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
Роїікор, заступає у всіх судових справах 

як також по.іагоджуе всякого ро- 
да справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраені.
S V OZERO L L. В.

917 Royal Bank Building 
б s ямі H Уніон Ьеиьк, коло Ситі-Т<>л

вс William —
Phone 89 262

Ріджайна, Саск.
Старвітям м ісцсвого йди в ід 

ді.ту відевнтковани тут на U бо- 
|ммня Міжнародній День Ж і 
иок Робітниць величавим кон
Цгрт МІТІНГОМ.

І Цс исрт'Д осьноат годиною вс- 
чт'їнім еаля Укр. Роб. Дому бу 
лн заповнена і-баї ато р.вТгпш 
кін і робітниці, не мали змоги 
приміститися іісатді. Концерт- 
мітінґ відкрила т-ка Мамчур і 
в короткій промові пояснікда 
ирнсутним аначіния Цего свята.

Першою точкою иа програмі 
був "Інтсрнаціопіи", який жі
ночий хор відспівав в супроводі 
орхестрн. Опісля товаришки 
віддск’лямувалп гаряі дскляма

рівняла життя жінки невільни
ці в буржуазних країнах, я 
життям вільної жінки робітни
ці в Радянськім Союзі.

Ріджайна, Саск.
('їаранням всіх наших робіт 

яичих організацій, ііі березня
ВІДСВЯГКОВІШО (НІ ТІ [ЮКОВІІШ!
смерти великого українсі когс 
генія Т. Г. Шевченка.

Нін широко розповів про лап 
тя і смерті. Т. ІІІсичснка. Ці а 
дав про те. як то Шепчеш,а

ДОНТОР ВОЛПЕЙСВЯТКУВАЛИ 69-TI РОКОВИНИ 
ст^ГГ^П,^»;;! СМЕРТИ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.
НІ Й ПГ)ПД< *ту II. І « »н«> до другої по 
.іпніїни lïOmvpT.v, яка складала- 
« я л ;іу<‘тіп і наїюдніх танків.

' о* VOL FL І
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Сіісція.іьвістьПрисвоюють собі українські на 
тріотп, які говорять, що він 
стояв за самостійною Україною. 
Але тон. промовець < і.а пні, то

Соя Main Winnipeg венеричні недуги; 
найновіші електричні машини 

а оз МАНКИАМ STK
МИНІМО, ом .

Іяімм 2 74? 
і НОНО.1. і 6 Н веч

ККТ
Монтрсал, Кве. 11 годині 8.3(1 ве іероя робіт 

■un.и і |юбітииці заповнили еа
гао.чкі

В офісі. I —МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере-
ПЗТрІОТІІ ВИК‘И,1.«іИі П, Ти І. І ГПО|ИІ роблені і інші, напрана і чищення.

як “Іван Гуе", “Иіішічі" і бані office11"appl'iances
247 Notre Den, Winnipeg

Для ЗО березня ц. р. україи 
Товаришки іінвязалііея і тав ськс робітництво у Моіпреалі -11" УкІ’- 1W| Д0МУ так. *Но 
кіп янамевпто, іцю іца свідчить врочисто ні н-пяткували іш ті ті'У 'іио було пройти. Голова 
факт, що иублика своїми опліч- роковини смерти найбільшого -концерн вий тон. і 'тефщіюк, 
Ками примусила їх повторити українського ипі-та-буитаря Т П0Я1'п,,Гі присутнім шачіпня 
їх. Таксамо прекрасно вілла (Цевчспкя. того свята і сказав чому, ми
лп товаришки дуети. Па з» Голова свята т Кочмяр від- Україиські робітники'і робітші 
кінчепня концерт МІТІНІ'у ЖІВО- - КрИВ гвято і ПРОГОЛОСИВ ПрОГ|НІ- "'їхо,німо йоіо кожного ро
чий хор відспівав Червоний MV Піїтик під проводом tobJ **У- 
Прапор . ІІстрапшка хор в супроводі

Іікіпці бажаю додати, що мі мандоліцової орхестрн відспі 
ецевіїй ВІДДІЛ проявляє досить „ав повіт”, 
гарну діяльність на освітнім по

MODERN
LOOTED ДР. ДЖ. БІБЕРТО ІНШИХ.

Далі було виконано Гцс кілі, Лікар, оператор І акушер. Елек
тричні машини до лічення недуг. 
Спеціаліст по венеричним недугам. 
86' , BEVERLEY ST.. TORONTO 
Тел.

ЧЕСТЕРФІЛД СЕТИ в 3-ох кавалкахка ТОЧОК, В ЯКІ ВХОДИЛИ три, 1,\
ОТІЇ і ПІСНІ. На НІКІИЧСИИЯ ХОр "Криті волосняною матерією синьою.

сірою І горіхового коліру, гарію при- 
В супроводі ОрХЄСТр.11 Підспівав крашені. Ціна *79.50 на рік на виплат. 

Ії'рпошііі Прапор”
зраня КІ- 4044 ПОМОЛ. 7*. 4 2 40W

SUPERIOR UPHOLSTERING CO.
998 Main St Winnipeg Man. 

Phone 5 1 670PoÛKOJI. HOME MEAT MARKET
Phone 6363 10342-101 Sr

Edmonton, Alta
Виробляємо сіарокраєаі 
сальцесони, балони

Насамперед хор в супроводі 
музики відспівав " Лаповії”. 
Опісля виступив я рефератом 
т. І. Цпмбалв-тіїїї і коротко роз
повів іі|ю життя і .діялі.нуті. 
Шевченка. Слідуючими точка 
ми на П[юграмі були: “ІІІіет і 
селянин", відограла Д.М.О., 
“Спомин Т. Шевченкові”, від

своєї краянкн Ічлн-1 
се ї ї к-лсисва, Вуко- 

Нісік> іі|х» себе аби інформа
ції про иьої iijHHiiy слати на слідую
чу .u pew :

ПОШУКУЮ 
ми К.ілиімук, ковбаси, 

ріжиого ро
де мясиі вироби. Висилаємо на 
провінцію c o d. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!ції
Т-ка Гнатюк виголосила рс 

Йн-рят про раїю жінки в су
спільстві. Вона згадала про 
життя жінки робітниці в капі 
іалістігшпх країнах, про той 
страшшій визиск її прані і по

ТиВ. Т. Пайчуі. Вііі'туппв а 
рефератом про життя і тнор 
гість Шевченка, а по рефераті 
товариші і тонаріїиіки вітті на 
ли еоля ти відіграли на манто 
ліпах кілька українських ні 
сет,.

її і хочу вірити, що товаришки 
долежать всіх можливих ста ‘ 
рань, щоб нір -працю розгорну 
ТІ! ще більше.

Накладом Робітимчо-Фармерського 
Видавничого Товариства вийшла з 
друку нова брошур* il и.

GEORGE TEMINSKEI
231 Вк »ье reh St Ottawa Ont

tiHitwwutiiWimimuiu (Mt«*
ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕТЛЮ- 

РІВЩИНИ ЧИТАЙТЕ! ТВОРИ ІВ. ФРАНКА! ЧИТАЙТЕ!
В травні припадають 14-ті роковини смерти ііайбізьшою галицького

Робк'пр.
деклямував тон. Д. Сорохан,
ДМ() відогра. і а "Думи мої” і 
першу чаеть “Гамалії", "Кап 
каз" ііі.цеклпмував т. М. Сге 
фапнк, “Ген на славній Укра
їні", відограла ДМО, “До жн
НИХ і мертвих”, ВІ.цек.тамував І ку більшою формату і 
т. Н. Стельмах. Далі ДМО ні 
дограла "Думи — марш”.

Після короткої перерви 
рефератом виступив т. і'иаткч.. Со„

поега-репо.тіоціонера Іпана Франка. Найкраще вшануєте ранять поета 
інч. коли будете читати його твори, які можете дістані д ія гуртових, 
чи своїх домашніх бібліотек в нашій книгарні по досить приступній ціні. 

Борислав сміється брош. *1.50, в оправі 
Вибрані твори Ів. Ф|іанка
І нори Ін. Франка, том 5 |Іміриславські оповіланнні 
Івори Ів. Франка, том 25 (Дитячі поезії)
Твори In. Франка, том 28 (Поезії)
Боа констрікіор

(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ”)Пі.інці т. і олива забрав сло
во ще раз і еказав, що на Зо 
березня все евідоме українське 
робітництво і фармерство ск.ііі

І МИ ВІДДАЛИ ЧЕСТЬ МУЧЕНИКОВІ УКРАЇН
СЬКОГО ПРАЦЮЮЧОГО НАРОДУ. Коли хочете довіштнея про змов-

12Л0ницьку діяльність ефремівщинм на 
Радянській Україні, так замовте собі 
цю брошуру, яка має 62 сторони дру-

Л5
.N.)
мІст Килдоиан, Май.

II неділю 2 березня ц. Iі 
старанням вігі і їх ТУГ'ІСІім. 
еідбуїнн величавий концерт 
,ія вшанування І Ні тих |юко 
вин народження і (Ю-tux іижо- 
внн смерти великого поста і 
бунтаря українського трудово 
ні на|н>ду, Т. Шевченка.

Іі іі|нігра.му свята входили 
іуже підібрані твори, співи, 

декламації, саі* і річіюрат. 
Концерт відкрив вступною

ІІ|МТМОІНП0 Т І. КорЧИНіКІ.ИІІ.
Нін зазначіш, що український 
ирацючий на|кід пікапі не ці-

бу в* Т. Шевченка; що боров ч*« протест мітінгп, на яких 
ся проти панської клясн і її иротготув проти зрадниці,кої 
зі ішів попів та рі’кних кітво |>оботи українських патріотів 
потік.

Насампі'іьм мужсі ькнй хор ®лс і в Канаді 
і дівоча мам толі нова орх-стра 1111 № тему виголосить и-ромо 
ri u nie їли "Лаиовіт" ’1 Мій ву т. Кривенчуі;. 
чі пка. Псі ішетецькі сили то

Я5
.40(ігиініданнаКОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.

ЗАМОВЛЕННЯ ШЛІТЬ ДО:Замовлення разом з грішми засн-

" 1 300 Bathm°sfstErceSt TRADIN° CO-OPERATIVE LTD
Pnitcmano & McGregor Winnipeg ^

— _______________________________ » тсішітмжпшіміитсжі'імтіпштії

no лиш на І^алшкькіі! Україні, 
Нін скала (і, щп Toronto, Ontario

ті юши.ннііпміттикф
ГЮШУКУК) своїх приїи, Л.іни.із 

і Івана Датілкиитів, і села Великі 
Чорнокунці, повіт Гусяти, Галичим.і 
Мають перебув,пи в Саскечев.іпі Я 
тільки що прибув ( сі.цмпі) кран- 
Прошу слати бажані відомопи н і 
слідук»ч\ адресу;

PETER DANYLYSHYN 
876 College A vi nul 

і s# і Winnipeg Man

Ton. Кривгіїчук ШІГО.ТОСИК ДО- 
ІО печера киняза нн і, дуже юб- сить довгу промову, в якій на-

„ятпупан попу роботу у,;,н,ї„ уВАГД, ВЕНКУВЕР , ОКОЛИЦЯ! 
г» половині програми на паї oi.tr ііх пріли фінських челобит 

і,т. І. Карам . Вінніпегу, ви кін в Канаді і на Радянській j яУ2Гб"к,"Ї2^-Ж,Л.,“^ю:
ізиси мв рсі|и рат про .кнття і Україні. Він згадав також про 25-ю юдяня нл флрчі -borniby
ІІмірЧІї-ТІ. Т. Шевченка. їй березня, КОЛИ ТО чорні IVXII ПЕРШИЙ ПІКНІК я ЦІМ сезоні. На цім

! 1 і 4 пікніку бхдмь пгвеииоі, іяіання шш-
1 ов. Клрач зазначив. Що (Ш Ті ВСІХ релігійних сскт_пбі:днали- їм. перекуска, з також Драмгурток

роковини смерті. Т. Шевченка ся і спільно молилися, щоб бог і Г|ІДнР~соі^АтГкоРОВА^Шлисце 0яжмо.ак!?»,С7'н,^м'я '.ймбк'к.:
іІОКЛрап ОІ.ІЬІІІОМНЬІН .‘мі мниме'яікніку дуже гарне € багато овоче: (Метрів) СХи походять з сен Г>мі-
рс.ііГІІІНс Ш*|»ее.іідуваііия В Ра- ВИІ#<а<!рев _ п .. .к.ова- І,иВІТ Заставна, Буковина .1 *

Як їхати:— Бериь Сентрал Парк Канади приїхали ще перед Kitm-iH-
ЛЯНсЬКІМ ( OR».il. Ці ЧОрНІ ДУ І стріч кару і ідьіе аж до "JUBILEE Я слм приїхав до Канади 1928 p-'Rf.
ХП ЛІПІІПТЬ ПІИ'ЬПєісНО ЩО TilKO STATION . Hu стації В.іс сіріне пік- прошу слати бажані відомосіи на елі

. .м ' 1 піковий комітет, пий вкаже вам до-
Ю JmMII’IIIНОГО ІІсрссЛідуиаНИЯ ! |н>і у і іікпіковий комітет також ді-

в Радянськім Союзі немає, і то і JjSgff ?» >' с
, ELECTRIC . Отже хто бажає дістз-
бог U М0.І1ГПШ не вислухає, АЇР і Н дешевший пікет, хай зголоситься
(Юбиди ВОНИ це ДІЯ ТОГО, щоб *° У“Р- Г>>6 Дону Усі на пікнік'

„ N сі на свіже поаиря! До побачення
обманути Нє-сніДОМІ маси та на і иа пікнікоаїй пдоші- Іїікніккон.
іроюлпти їх проти одинокої в 
світі робітничо-селянської кра 
Tau, Радянського Союзу.

ПОВІДОМЛЕННЯ. РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.
!«•

І Іово - заснована Робітнича Ко оператива має на 
складі ґросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-иператива висилає товари на замовлення 
н найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для

цяи
Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп- 
КУІІУПТІ; ВСІ У КО-ОІИІРАТИШ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Fort William, Ont.1101 Gore Street

СЕНЗАЦІЯ! ШІСТЬ! СЕНЗАЦІЯ! ДР. Й. C. ЧАЙ HI Вдуючу адресу
GEORGE DRABIUK 

»• і Bo* 1050 Suoburv Ont
♦4

ЛІКАР І ОПЕРАТОР (BiA. MJ).)
Спеціяліст no венеричним недугам І спеціядіст-акушер

Офіс:
349 BATHURST 

Tel. Thin.tv 7132
Урядові

У ВІВТОРОК, 20-Г0 ТРАВНЯ 1930 РОКУ і Помешкання: 
269 ROYdE AVENUE

TOfcOttTO, ONT. Tel Lotomoor 3393 
ВІД 2. до 4. І від в. до 8.

НА ПРОДАЖ 50-акрова фарма, з 
чого 44г акрів е під .управою, а 4 акри 
дхбовото ліса. Фарма відповідно об- 
феисована. Фарма засіяна. Є також 
молодий сад. н якім е 120 ріжних ово
чевих дерев і будівлі € 7-кім м її он : УІІІІІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІ!ІІІІІІІІІІІІІІІІПІІІІИІІІ1ІІІІІІІІИ||||||||||НІ £

Е-рН“=І УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО І
менші мкіечка на відділенню 2 і иіь = Має на складі всі стірокраееі і ка малійські ліки та пявки. Вся- =
милі Продам з худобою і з цілим ін- f-j кі поради даємо безплатно. Коли Ви корі, а хочете дістати добрі Е
вентарем. ІІіна пас їм .. =
з причини виїзду моєї жени до ста Е 
рото крам». Коли бажаєіе більше in- Е 
формацій, прошх лнеат на адресу

P MALIARYK

STREET

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ години —

виступить

МІСЯЧНІ ЗБОРИСЛАВНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ АРШ-ГИЛНОТИЗЕР Тя робітничі чаги прекрасно 
вже врозумі.іп кого поппрають 
рі.кні релігійні секти і ла чиї
гроші ведуть іцншаГап іу іі]и)тн В ПОНЕДІЛОК, 26 ТРАВНЯ
Радянського Со*ііу. Минулися 
вже ті часи, каїн більшість |«о ■ 
бітннцтва яасліно йшла за ції 
ми небєч'нпмп круками.

ВІДДІЛУ ТУИФДІМ У ВІННІПЕГУ 
— ацбуяутьса —

Л. БУДИНІ медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: -

КОТИ BART'S DRUG STORE
= 594 DUNDAS STREET, W.

в син Уьр. Роб. Дону.
TORONTO, 01TARI0

Обоевзнон ножного чаєня прий
ти на збори. Початок в юдині 8-ій 
вечгрон.

,тіз величавою цікавою програмою, в яку входять незви
чайно цікаві речі, як: танень босими ногами по шклі, 
держання тягарів І ріжні експеріменти з обсягу гіпно- 
зи іа магії. Прихояіть побачити, а будете вдоволені!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП: 50, 35 І 25 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 15 ЦЕНТІВ.

R. R I Р. О. В < вві arc к. Ont ntmiiimimiisiiimiiiiiiiiiiiiiiimmmiiiiuimiiiHiiiimmiiiiiiiiiiiiumimmmmn
ХТО ЗНАЄ де находиться мій сии,

Посиф І І^ТОСЬКИЙ. ЯКИЙ ВТІК І ДОМ'
Має 16 років. Ростом топкий і ви
сокий. Вбраний буй/ ш овер" - іі.
*виидбрн4кер* і взутий в череоиі ЧЄл 
І»евики. Мив буїи в околиці Мусідо- 
рл і М<»ркіиг. Алі.і. Прот\ ,сла?и 
повідом де нпя иа слідуючт aipeçs *

J H TOTOSKY 
Lare Еьііж Alta.

Заряд.
ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІЯЛТов. llaiuiiK відчитав резр- НА ГІІЮ.ІАЖ гаі»нл. 4-кімндїов.і 

.tà'HU*1, ЯКУ ГГ]‘ИиутНі ГфННЯ ЛП хата, мала стайня і три акри гарної о- 
одногачої ho І тіг.іи ві дипіїш городини v Вест Селкирк Май Акри 
ио "Інтсциишонім- , на цім u Й££Г

Ііі.заавтсєя зо:
Ма Є О TEAL. 871 Міато 6т

WlMuHb M.n

Високо доброї якости ломбер і матеріали для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER & FUEL CO. LTD.
667 Redwood At*., Winnipeg, Man.б;>нния закінчено

Tnuucona Dial 86 Call 88Phone 67 348 »PljÔAup.■'■J *

»


